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Hyrje 

 

 

Matja e arritjeve të nxënësve në përfundim të një niveli arsimor shërben jo vetëm për të pasqyruar 

funksionimin e sistemit arsimor dhe kontekstin e politikave arsimore aktuale, por edhe për të 

ndërtuar politika të reja arsimore. Rezultatet e nxënësve përfaqësojnë treguesin kryesor të cilësisë 

dhe të performancës së sistemit arsimor, sidomos kur kjo lidhet me synimin për pajisjen e nxënësve 

me njohuri dhe me kompetenca për përballimin e kërkesave të kohës.  

 

Raporti publik i Provimeve Kombëtare të Arsimit Bazë 2024 shërben për t’u siguruar 

politikëbërësve, përdoruesve dhe publikut informacion për rezultatet e nxënësve dhe për faktorët që 

ndikojnë në to.  Ai synon të kontribuojë në zhvillimin dhe analizën e treguesve sasiorë krahasimorë 

të vlerësimit të jashtëm të arritjeve të nxënësve të klasës së nëntë. 

 

Informacioni është i organizuar në mënyrë të tillë që mundëson jo vetëm njohjen e arritjeve të 

nxënësve në nivel ZVAP-je, por njëkohësisht edhe krahasimin mes ZVAP-ve, duke iu referuar edhe 

arritjeve në nivel kombëtar.   

 

 

 

Tabela e shkurtimeve 

 

MAS – Ministria e Arsimit dhe Sportit 

QSHA – Qendra e Shërbimeve Arsimore 

ZVAP – Zyra Vendore Arsimit Parauniversitar 

PKAB – Provimi Kombëtar i Arsimit Bazë 

NV – Nota Mesatare Vjetore 

NP – Nota Mesatare e Provimit 

NVK – Nota Mesatare Vjetore në nivel Kombëtar 

NPK – Nota Mesatare e Provimit në nivel Kombëtar 
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1. Metodologjia 

 

Informacioni statistikor i këtij raporti është bazuar në databazën e krijuar nga QSHA gjatë procesit 

të organizimit dhe realizimit të Provimeve Kombëtare të Arsimit Bazë 2024 (këtu e në vijim PKAB). 

Baza e të dhënave përmban informacion statistikor në nivel nxënësi mbi arritjet në lëndët: Gjuhë 

shqipe, Matematikë dhe Gjuhë e huaj. 

 

Fushat kryesore të bazës së të dhënave janë: 

  

• ZVAP (së cilës i përket shkolla që ka ndjekur nxënësi); 

• shkolla e ndjekur; 

• gjinia e nxënësit; 

• lloji i shkollës (publike/jopublike); 

• vendndodhja e shkollës (urbane/rurale); 

• kalueshmëria gjatë vitit shkollor 2023-2024; 

• pikët e fituara në provime nga çdo nxënës;   

• notat në provimet e arsimit bazë; 

• notat vjetore të fituara nga nxënësit gjatë vitit shkollor (për lëndët e provimeve të arsimit 

bazë).  

 

Të dhënat mbi arritjet mesatare të nxënësve në PKAB 2024 janë paraqitur: 

 

• në nivel kombëtar; 

• në nivel ZVAP-je; 

• sipas vendbanimit (urban/rural); 

• sipas gjinisë (vajza/djem); 

• sipas llojit të shkollës (publike/jopublike). 

 

Në përpunimin statistikor të të dhënave, janë përfshirë të dhënat e arritjeve të nxënësve të vitit 

shkollor 2023-2024, të cilët morën pjesë në PKAB 2024, në sesionin e parë. Informacioni statistikor 

i përftuar nga përpunimi është paraqitur në formë tabelore dhe/ose grafike.  

 

Raporti përmban treguesit e mëposhtëm statistikorë: 

 

• mesatarja e pikëve të fituara në testim; 

• nota mesatare vjetore (NV); 

• nota mesatare  e provimit (NP); 

• shmangia standarde - (shmangia mesatare e të dhënave nga mesatarja e tyre); 

• nota mesatare vjetore në nivel kombëtar (NVK); 

• nota mesatare e provimit në nivel kombëtar (NPK); 

• kalueshmëria në provimin kombëtar të Arsimit Bazë; 

• diferenca e Notës Vjetore me Notën Vjetore në nivel kombëtar (NV – NVK); 

• diferenca e Notës së provimit me Notën e provimit në nivel kombëtar (NP – NPK). 
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2. Statistika përmbledhëse për PKAB 2024 

 

 

Tabela 1.1: Të dhëna statistikore përmbledhëse për provimet e PKAB  2024. 

Nr. Lënda  

Numri i nxënësve që morën pjesë në PKAB 

Total Publik Jopublik 

1 Gjuhë shqipe (Total) 27421 24721 2700 

  Urbane 16701 14126 2575 

  Rurale 10720 10595 125 

  Vajza 13436 12074 1362 

  Djem 13985 12647 1338 

2 Matematikë (Total) 27417 24715 2702 

  Urbane 16693 14117 2576 

  Rurale 10724 10598 126 

  Vajza 13434 12072 1362 

  Djem 13983 12643 1340 

3 

Gjuhë e Huaj 

(Total) 27435 24729 2706 

  Urbane 16709 14129 2580 

  Rurale 10726 10600 126 

  Vajza 13437 12075 1362 

  Djem 13998 12654 1344 

 

Tabela 1.1, paraqet të dhëna statistikore përmbledhëse për PKAB 2024, për sesionin e parë. Në 

tabelën 1.1 është paraqitur numri i nxënësve sipas lëndëve/provimeve të Arsimit Bazë 2024, të 

klasifikuar sipas kategorive: publike/jopublike, urbane/rurale, vajza/djem, arritjet e të cilëve janë 

përdorur për përgatitjen e këtij raporti. 
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3. Statistika Krahasuese PKAB  2022-2024 

 

 

Tabela 1.2: Të dhëna statistikore përmbledhëse për dy vitet e fundit. 

Nr. Lënda  

Numri i nxënësve që morën pjesë 

në provim 

Kalueshmëria 

në provim     
Nota 

mesatare në 

PKAB Total Publik Jopublik (në %) 

2024 

1 Gjuhë shqipe 27421 24721 2700 99.78% 7.92 

2 Matematikë 27417 24715 2702 99.94% 7.67 

3 Gjuhë e Huaj 27435 24729 2706 99.96% 8.66 

Të gjitha lëndët 82273 74165 8108 99.89% 8.08 

2023 

1 Gjuhë shqipe 28205 25590 2615 99.70% 8.29 

2 Matematikë 28212 25608 2604 99.79% 7.43 

3 Gjuhë e Huaj 28552 25923 2629 99.98% 8.73 

Të gjitha lëndët 84969 77121 7848 99.82% 8.15 

2022 

1 Gjuhë shqipe 28957 26601 2356 99.84 % 8.19 

2 Matematikë 28986 26626 2360 99.90 % 7.45 

3 Gjuhë e Huaj 28859 26506 2353 99.92 % 8.47 

Të gjitha lëndët 86802 79733 7069 99.88 % 8.03 

 

Tabela 1.2, paraqet të dhëna statistikore përmbledhëse për PKAB 2022 - 2024. 

 

Nga krahasimi i të dhënave të PKAB të dy viteve të fundit, për të gjitha lëndët rezulton se: 

 

• kalueshmëria e nxënësve në PKAB 2024, është 0.07% më e lartë  në krahasim me vitin 2023, 

dhe 0.01% më e lartë së viti 2022. 

• nota mesatare, krahasuar me vitin 2023 është 0.07 njësi note më e ulët, ndërsa krahasuar me 

vitin 2022 është 0.05 njësi note më e lartë. 
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I. Lënda: Gjuhë Shqipe 

 

1.1 Arritjet e nxënësve 

 

Në provimin e lëndës së Gjuhës shqipe morën pjesë 27421 nxënës. Tabela 1.3 paraqet pikët 

mesatare të fituara nga nxënësit e çdo ZVAP-je në PKAB, të lëndës Gjuhë Shqipe. 

 

Tabela 1.3: Arritjet mesatare për çdo ZVAP. 

Nr ZVAP 

Pikë 

mesatare 

Shmangia 

mesatare 

Nota 

mesatare 

e 

provimit 

Shmangia 

mesatare 

Nota 

mesatare 

vjetore 

Shmangia 

mesatare 

 Në nivel kombëtar 32.68 10.19 7.92 1.41 7.49 1.71 

1 Belsh 35.57 9.36 8.29 1.29 7.60 1.61 

2 Berat 34.47 9.70 8.16 1.34 7.77 1.71 

3 Bulqizë 26.42 10.68 7.10 1.49 6.86 1.78 

4 Cërrik 30.07 10.73 7.54 1.52 7.46 1.78 

5 Devoll 32.86 9.21 7.92 1.28 7.46 1.83 

6 Dibër 28.11 9.23 7.30 1.29 7.03 1.63 

7 Dimal 28.08 10.90 7.33 1.53 7.33 1.65 

8 Divjakë 30.97 8.86 7.68 1.23 7.38 1.73 

9 Durrës 33.96 9.60 8.09 1.33 7.47 1.73 

10 Elbasan 35.63 10.27 8.29 1.39 7.42 1.72 

11 Fier 32.74 9.65 7.92 1.33 7.45 1.68 

12 Finiq-Dropull 38.73 10.24 8.67 1.47 8.02 1.69 

13 Gjirokastër-Libohovë 35.81 10.09 8.33 1.37 7.70 1.79 

14 Gramsh 34.78 8.66 8.19 1.21 7.69 1.73 

15 Has 29.81 9.79 7.55 1.40 7.95 1.64 

16 Kamëz 29.28 9.40 7.46 1.33 7.01 1.67 

17 Kavajë 32.68 10.94 7.89 1.53 7.31 1.78 

18 Klos 30.87 10.16 7.61 1.43 7.50 1.79 

19 Kolonjë 28.92 10.47 7.38 1.56 7.56 1.82 

20 Korçë-Pustec 34.96 9.93 8.23 1.37 7.76 1.80 

21 Krujë 30.08 9.55 7.56 1.19 7.19 1.62 

22 Kuçovë 30.66 10.12 7.62 1.41 7.19 1.64 

23 Kukës 28.58 9.97 7.38 1.40 7.38 1.67 

24 Kurbin 32.03 10.82 7.83 1.53 7.50 1.82 

25 Lezhë 31.49 9.16 7.76 1.29 7.46 1.65 

26 Librazhd 32.04 8.88 7.79 1.24 7.56 1.66 

27 Lushnje 34.63 9.90 8.14 1.37 7.46 1.77 

28 Malësi e Madhe 31.28 10.31 7.76 1.41 7.15 1.53 

29 Maliq 30.53 9.60 7.61 1.30 7.06 1.74 
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30 Mallakastër 33.24 8.74 7.98 1.20 7.65 1.56 

31 Mat 30.53 10.44 7.59 1.47 7.21 1.69 

32 Mirditë 30.19 10.04 7.59 1.45 7.36 1.51 

33 Patos 29.69 9.08 7.54 1.26 7.22 1.60 

34 Peqin 32.90 10.94 7.94 1.59 7.87 1.60 

35 Përmet-Këlcyrë 30.74 9.73 7.72 1.29 7.06 1.55 

36 Pogradec 32.17 9.66 7.86 1.39 7.62 1.70 

37 Poliçan 34.20 8.20 8.09 1.12 7.25 1.60 

38 Prrenjas  33.55 9.27 8.01 1.26 7.50 1.67 

39 Pukë-Fushë Arrëz 31.17 11.17 7.69 1.54 7.81 1.61 

40 Roskovec 26.20 10.04 7.03 1.47 7.18 1.68 

41 Rrogozhinë 30.24 10.37 7.58 1.45 7.17 1.76 

42 Sarandë-Konispol-Delvinë 32.68 10.15 7.88 1.40 7.41 1.66 

43 Selenicë 34.56 9.37 8.20 1.31 7.87 1.68 

44 Shijak  30.30 11.24 7.57 1.54 7.28 1.78 

45 Shkodër 33.49 10.13 8.04 1.40 7.40 1.75 

46 Skrapar 30.56 9.17 7.64 1.24 7.29 1.62 

47 Tepelenë-Memaliaj  26.77 8.80 7.14 1.21 7.44 1.69 

48 Tiranë 33.83 10.21 8.08 1.42 7.74 1.70 

49 Tropojë 35.37 10.78 8.28 1.45 7.74 1.56 

50 Vau Dejës 27.75 9.10 7.26 1.27 6.94 1.60 

51 Vlorë-Himarë 35.03 10.57 8.21 1.45 7.60 1.65 

52 Vorë 33.36 9.40 7.99 1.31 7.22 1.62 

 

 

Të dhënat e kësaj tabele janë paraqitur në Grafikun 1.1. Grafiku tregon mesataret e pikëve të secilës 

ZVAP, duke i krahasuar ato me mesataren e pikëve në nivel kombëtar që është 32.68 pikë/nxënës. 
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Grafiku 1.1: Arritjet mesatare për çdo ZVAP. 
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1.2 Arritjet në nivel kombëtar 

 

➢ Mesatarja e pikëve të fituara në provimin e Gjuhës shqipe është 32.68 pikë, me shmangie 

mesatare 10.19. 

➢ Nota mesatare e provimit  është 7.92, me shmangie mesatare 1.41. 

➢ Nota mesatare vjetore është 7.49, me shmangie mesatare 1.71.  

 

Nga krahasimi i vlerave të notës mesatare vjetore me notën mesatare të provimit të arsimit bazë, 

referuar po nivelit kombëtar, rezulton se nota mesatare e provimit kombëtar është 0.43 njësi notë 

më e lartë se nota mesatare vjetore.  

Gjithashtu, vëmë re se pothuajse në të gjitha ZVAP-të, arritjet mesatare të nxënësve në provim janë 

më të larta, sesa arritjet mesatare të tyre gjatë vitit. ZVAP Elbasan, dallohet për diferencë më të lartë 

midis notës vjetore dhe asaj së provimit (nota mesatare vjetore 7.42, nota mesatare e provimit 8.29).  

Arritjet mesatare të nxënësve në provim janë më të ulëta krahasuar me arritjet mesatare vjetore, në 

ZVAP Has, nota mesatare vjetore është 0.40 njësi note më e lartë se nota mesatare e provimit 

kombëtar. 

 

Tabela 1.4: Arritjet mesatare të nxënësve sipas kategorive. 

   Pikët e fituara në test      Nota e PKAB   Nota Vjetore 

 

Urbanizimi Gjinia Mesatarja 

e pikëve 

Shmangia 

mesatare 

Nota 

mesatare 

Shmangia 

mesatare 

Nota 

mesatare 

Shmangia 

mesatare    

Në nivel 

kombëtar 

Vajza 36.48 9.09 8.43 1.26 8.17 1.53 

Djem 29.03 9.86 7.42 1.37 6.83 1.63 

 

Grand 

Total 32.68 10.19 7.92 1.41 7.49 1.71 

Urbane 

Vajza 38.14 8.57 8.66 1.20 8.32 1.51 

Djem 31.10 9.93 7.70 1.38 7.06 1.68 

 Total 34.58 9.93 8.17 1.38 7.68 1.72 

Rurale 

Vajza 33.83 9.27 8.07 1.27 7.94 1.52 

Djem 25.88 8.86 7.00 1.24 6.49 1.48 

 Total 29.72 9.89 7.52 1.37 7.19 1.67 

Publik 

(në nivel 

kombëtar) 

Vajza 35.93 9.14 8.36 1.27 8.09 1.54 

Djem 28.26 9.66 7.32 1.35 6.71 1.59 

 Total 32.01 10.17 7.82 1.41 7.38 1.71 

Urbane 

Vajza 37.55 8.70 8.58 1.22 8.21 1.54 

Djem 30.14 9.85 7.57 1.37 6.89 1.65 

 Total 33.79 10.01 8.06 1.39 7.54 1.73 

Rurale 

Vajza 33.73 9.27 8.06 1.27 7.92 1.52 

Djem 25.79 8.84 6.99 1.24 6.47 1.47 
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 Total 29.63 9.88 7.51 1.37 7.17 1.66 

Jopublik 

(në nivel 

kombëtar) 

Vajza 41.31 6.92 9.09 0.98 8.90 1.22 

Djem 36.35 8.57 8.43 1.19 8.02 1.47 

 Total 38.85 8.17 8.76 1.14 8.46 1.41 

Urbane 

Vajza 41.28 6.99 9.08 0.98 8.88 1.22 

Djem 36.50 8.58 8.46 1.20 8.05 1.46 

 Total 38.92 8.17 8.77 1.14 8.47 1.41 

Rurale 

Vajza 41.89 5.19 9.20 0.83 9.20 1.06 

Djem 33.44 7.87 8.00 1.05 7.52 1.47 

 Total 37.56 7.90 8.58 1.12 8.34 1.53 

 

Tabela 1.4 paraqet arritjet mesatare të nxënësve në lëndën e Gjuhës shqipe. Arritjet e nxënësve janë 

dhënë në nivel kombëtar, sipas vendbanimit urban/rural, sipas gjinisë vajza/djem, si edhe sipas 

sistemit publik/jopublik të edukimit.  

1.3 Arritjet sipas gjinisë 

 

Krahasueshmëria mes arritjeve mesatare të vajzave dhe djemve, për nivelin kombëtar, tregon se: 

• arritjet mesatare për vajzat janë më të larta, krahasuar me arritjet mesatare të djemve; 

• mesatarja e pikëve të fituara nga vajzat është rreth 7.45 pikë më e lartë, krahasuar me 

mesataren e pikëve të fituara nga djemtë.  

 

Nëse krahasojmë diferencat që ekzistojnë mes arritjeve të nxënësve-vajza, në provimet kombëtare, 

me arritjet vjetore të tyre, rezulton se vajzat kanë një qëndrueshmëri më të mirë (nota mesatare në 

PKAB është 8.43, kundrejt 8.17 që është nota mesatare vjetore). 

 

Nëse krahasojmë diferencat që ekzistojnë mes arritjeve të nxënësve-djem, në provimet kombëtare, 

me arritjet vjetore të tyre, rezulton se djemtë kanë marrë një vlerësim më të lartë në rezultate në 

provimin e arsimit bazë, kundrejt arritjeve vjetore të tyre (nota mesatare në PKAB është 7.42, 

kundrejt 6.83 që është nota mesatare vjetore) . 

 

1.4 Arritjet sipas vendbanimit urban/rural 

 

Nëse do të analizojmë arritjet e nxënësve, në nivel kombëtar, sipas elementëve të vendbanimit 

urban/rural, rezulton se:  

 

• ekzistojnë diferenca mes arritjeve të nxënësve që kanë ndjekur shkollën në zonat urbane, 

kundrejt atyre që e kanë ndjekur shkollën në zonat rurale;  

• mesatarja e pikëve të fituara nga nxënësit e zonave urbane rezulton të jetë rreth 4.86 pikë më 

e lartë, ndaj nxënësve të zonave rurale.  

 

Ekzistenca e diferencës prej 4.86 pikësh në mesataren e pikëve pasqyrohet edhe në diferencën e 

notës mesatare të PKAB-së që ekziston mes dy kategorive, vlera e së cilës është me 0.65 njësi note.     

 

Në nivel kombëtar, diferencat e arritjeve midis kategorive urbane dhe rurale janë përkatësisht: për 

vajzat 4.31 pikë, ndërsa për djemtë 5.22 pikë. 
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Për të tre treguesit statistikorë të tabelës 1.4, shihet se arritjet e vajzave në zonat urbane janë më të 

larta kundrejt arritjeve të vajzave të zonave rurale.  

Nëse i referohemi arritjeve mesatare vjetore, vajzat e zonave urbane kanë një notë mesatare vjetore 

me një vlerë prej 0.38 më të lartë se vajzat e zonave rurale. Kjo diferencë arrin deri në 0.59 njësi 

note, nëse i referohemi arritjeve në provimin kombëtar të arsimit bazë.  

Nëse i referohemi arritjeve mesatare vjetore, djemtë e zonave urbane kanë një notë mesatare vjetore 

me një vlerë prej 0.57 më të lartë se djemtë e zonave rurale. Kjo diferencë arrin deri në 0.70 njësi 

note, nëse i referohemi arritjeve në provimin kombëtar të arsimit bazë.  

 

1.5 Arritjet sipas sistemit publik/jopublik të edukimit 

 

Diferenca ekzistojnë edhe mes dy sistemeve arsimore (publik/jopublik). Nga të dhënat e tabelës 1.4, 

rezulton se arritjet mesatare të nxënësve në sistemin jopublik të edukimit janë më të larta se arritjet 

mesatare të nxënësve në sistemin publik.  

Kjo situatë qëndron si për mesataren e pikëve në provim, po ashtu edhe për notën mesatare të 

provimit dhe atë vjetore.  

Të njëjtat dallime ekzistojnë, edhe nëse krahasojmë arritjet e nxënësve vajza/djem në sistemin 

publik me arritjet e nxënësve vajza/djem në sistemin jopublik, si edhe për kategoritë urbane/rurale 

në sistemin publik, kundrejt kategorive urbane/rurale në sistemin jopublik. 

1.6 Qëndrueshmëria e arritjeve 

 

Nëse do të analizojmë qëndrueshmërinë e arritjeve të nxënësve në provimin  e arsimit bazë,  kundrejt 

arritjeve vjetore, duke krahasuar notën mesatare vjetore me notën mesatare të provimit, shihet se 

qëndrueshmëria e arritjeve në sistemin publik është (0.44) dhe për atë jopublik (0.3). 

 

Paqëndrueshmëria më e madhe vihet re në kategorinë - djem si në sistemin publik (0.61), ashtu edhe 

në atë jopublik (0.41). Vajzat kanë arritje më të qëndrueshme krahasuar me djemtë. Për sistemin 

publik, për kategorinë - vajza, diferenca midis notës mesatare të PKAB me notën mesatare vjetore 

është vetëm (0.27) dhe në atë jopublik vetëm (0.19). 

 

Tabela 1.5 dhe Grafiku 1.2, paraqesin shpërndarjen (në përqindje) të notave të provimit të arsimit 

bazë për lëndën e Gjuhës shqipe.  

 

Tabela 1.5: Shpërndarja e notave të provimit të arsimit bazë. 

Sistemi i edukimit 

Nota e PKAB-së në Gjuhën Shqipe 

Nota 4 Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Publik 0.22% 4.83% 11.26% 21.10% 22.33% 17.71% 12.71% 

Jopublik 0.00% 0.09% 0.25% 1.04% 2.25% 3.09% 3.13% 

Në nivel kombëtar 0.22% 4.92% 11.51% 22.14% 24.59% 20.80% 15.83% 

 

 

Grafiku 1.2: Shpërndarja e notave të provimit të arsimit bazë. 
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Në nivel kombëtar, në provimin e arsimit bazë, lënda Gjuhë Shqipe: 

 

• kalueshmëria është 99.78%; 

• nota me përqindjen më të lartë është nota 8 me 24.59%; 

• përqindja e nxënësve të vlerësuar me notën 10 në nivel kombëtar për PKAB 2024 është e 

lartë  (15.83%). 

 

Tabela 1.6: Shpërndarja e notave vjetore. 

 

Sistemi i edukimit 

Nota vjetore në Gjuhën Shqipe 

Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Publik 16.37% 16.43% 14.95% 15.43% 12.69% 14.29% 

Jopublik 0.28% 0.75% 1.46% 2.20% 1.94% 3.21% 

Në nivel kombëtar 16.65% 17.18% 16.41% 17.63% 14.63% 17.50% 

  

 

 

 

 

Tabela 1.6 dhe Grafiku 1.3, paraqesin shpërndarjen e notave vjetore për lëndën e Gjuhës shqipe. 

 

Nota 4, 0.22% Nota 5, 4.92%

Nota 6, 11.51%

Nota 7, 22.14%

Nota 8, 24.59%

Nota 9, 20.80%

Nota 10, 15.83%

Shpërndarja e notave të PKAB-së në Gjuhën Shqipe 

Nota 4 Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10
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Grafiku 1.3: Shpërndarja e notave vjetore. 

 

 

 

1.7 Qëndrueshmëria e arritjeve sipas vendbanimit urban/rural 

 

 

Në tabelën 1.7 paraqiten përqindjet për notat e provimit të PKAB-së dhe ato vjetore sipas 

vendbanimit urban dhe rural. 

 

• të dhënat tregojnë se përqindja e nxënësve që kanë marrë notën 10 në provimin e Arsimit 

Bazë është 15.83% e totalit të nxënësve, prej të cilëve 3.29% janë nxënës që i përkasin 

zonave rurale dhe 12.54% i përkasin zonave urbane; 

• rezultatet e arritura në provimin e arsimit bazë, si dhe ato vjetore të nxënësve të zonave 

urbane janë përgjithësisht më të larta kundrejt rezultateve të nxënësve të zonave rurale;  

• në notat e provimit të arsimit bazë, nxënësit e zonave urbane e kanë përqindjen më të lartë 

në notën 8 ndërsa nxënësit e zonave rurale e kanë përqindjen më të lartë në notën 7. Për 

notën 10, përqindja e nxënësve të zonave urbane është më e lartë krahasuar me nxënësit e 

zonave rurale;  

• totali i arritjeve të nxënësve për intervalin e notave 4-6 është më i lartë në zonat rurale 

krahasuar me ata të zonave urbane, ndërsa për notat 7-10 ndodh e kundërta. Në këtë interval 

note 7-10 përqindja e nxënësve të zonave urbane është më e lartë. 

 

Tabela 1.7: Arritjet në PKAB sipas urbanizimit. 

Urbanizimi 

Nota e PKAB-së në Gjuhën Shqipe 

Nota 4 Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Urbane 0.13% 2.07% 5.16% 11.86% 14.81% 14.34% 12.54% 

Rurale 0.09% 2.85% 6.35% 10.28% 9.77% 6.45% 3.29% 

Në nivel kombëtar 0.22% 4.92% 11.51% 22.14% 24.59% 20.80% 15.83% 

Nota 5, 16.65%

Nota 6, 17.18%

Nota 7, 16.41%

Nota 8, 17.63%

Nota 9, 14.63%

Nota 10, 17.50%

Shpërndarja e notave vjetore në Gjuhën Shqipe  

Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10
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Grafiku 1.4: Arritjet në PKAB-së sipas urbanizimit. 

 

 
 

Tabela 1.8: Arritjet vjetore sipas urbanizimit. 

Urbanizimi 

Notat vjetore në Gjuhën Shqipe 

Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Urbane 8.60% 9.42% 9.61% 11.22% 9.20% 12.85% 

Rurale 8.05% 7.76% 6.79% 6.41% 5.42% 4.66% 

Në nivel kombëtar 16.65% 17.18% 16.41% 17.63% 14.63% 17.50% 

            
 

Në tabelën 1.8, paraqiten përqindjet për arritjet vjetore në lëndën e Gjuhës Shqipe të kategorisë 

urbane/rurale. 
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Grafiku 1.5: Arritjet vjetore sipas urbanizimit. 

 

 

1.8 Arritjet sipas gjinisë vajza/djem 

 

Nga të dhënat e paraqitura më poshtë (në formë tabelore dhe grafike) për arritjet në provimin 

kombëtar, si dhe ato për arritjet gjatë vitit shkollor, mund të veçojmë:  

 

Për provimin e arsimit bazë: 

 

• vajzat kanë rezultate më të larta se djemtë, si gjatë vitit shkollor po ashtu edhe në provimin 

e arsimit bazë;  

• vajzat kanë përqindjen më të lartë në notën 9 me 13.60% për arritjet në provimin e arsimit 

bazë, ndërkohë djemtë kanë notën 7 me 14.63%; 

• vajzat kanë përqindjen më të madhe në notat 8 dhe 9, ndërsa djemtë në notat 7 dhe 8. 

 

Tabela 1.9: Arritjet e PKAB-së sipas gjinisë. 

Gjinia 

Notat e PKAB-së në Gjuhën Shqipe 

Nota 4 Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Vajza 0.02% 1.02% 2.47% 7.51% 12.82% 13.60% 11.57% 

Djem 0.20% 3.89% 9.05% 14.63% 11.77% 7.20% 4.26% 

Në nivel kombëtar 0.22% 4.92% 11.51% 22.14% 24.59% 20.80% 15.83% 
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Grafiku 1.6: Arritjet në PKAB sipas gjinisë. 

 

 
 

Tabela 1.10: Arritjet vjetore sipas gjinisë. 

Gjinia 

Notat vjetore në Gjuhën Shqipe 

Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Vajza 2.67% 5.67% 7.77% 10.27% 9.76% 12.86% 

Djem 13.98% 11.51% 8.64% 7.36% 4.86% 4.65% 

Në nivel kombëtar 16.65% 17.18% 16.41% 17.63% 14.63% 17.50% 

 

Për arritjet gjatë vitit shkollor: 

 

• vajzat kanë përqindjen më të lartë në notën 10 me 12.86% në notën vjetore, ndërsa djemtë 

kanë notën 5 me 13.98%; 

• vajzat kanë përqindje më të lartë në notat 8 dhe 10, respektivisht me 10.27% dhe 12.86%; 

• djemtë kanë përqindje më të lartë në notat 5 dhe 6, respektivisht me 13.98% dhe 11.51%. 
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Grafiku 1.7: Arritjet vjetore sipas gjinisë. 

 

 
 

 

Tabela 1.11: paraqet informacion mbi nivelin e qëndrueshmërisë së rezultateve vjetore, të 

krahasuara me rezultatet e fituara në provimin e arsimit bazë për lëndën e Gjuhës shqipe. 

 

Tabela 1.11: lexohet si më poshtë: 

 

• nga rreshti i parafundit i tabelës, lexojmë se, nga totali i nxënësve të vlerësuar gjatë vitit 

shkollor me notën 10 në lëndën e Gjuhës shqipe përbëjnë 17.50%, ndërkohë që, nxënësit 

të cilët e kanë ruajtur vlerësimin me notën 10 në provimin e gjuhës shqipe përbëjnë 

10.27% të totalit të nxënësve;  

• nëse rezultatet e nxënësve do të ishin të qëndrueshme, atëherë në PKAB duhet të 

rezultonin 17.50% nota 10 në nivel kombëtar. Ndërkohë, ka ndodhur që nxënës të 

vlerësuar me notën 10 në procesin mësimor vjetor, në provimin kombëtar janë vlerësuar 

me notën 6 (0.02%), notën 7 (0.27%), notën 8 (1.81%), notën  9 (5.13%) dhe notën 10 

(10.27%); 

• këto shifra tregojnë se nxënësit e vlerësuar me notën 10 gjatë vitit shkollor, në provimin 

kombëtar janë vlerësuar edhe me notën 6, 7, 8 apo 9. Pra, vlerësimi i tyre është ulur me  

1 deri në 4 nota. 

 

Të dhënat e Tabelës 1.11 tregojnë se një përqindje e caktuar e nxënësve, të cilët janë vlerësuar gjatë 

vitit shkollor me notën 5 e 6, në provimin kombëtar kanë arritur të marrin vlerësimin 7, 8, 9 dhe 10. 

 

Nga 17.18% e nxënësve që gjatë vitit shkollor janë vlerësuar me notën 6, vetëm 3.67% e tyre kanë 

mbajtur po atë notë në provimin kombëtar.  

2.67%

5.67%

7.77%

10.27%

9.76%

12.86%

13.98%

11.51%

8.64%

7.36%

4.86% 4.65%

0.00%

2.00%

4.00%

6.00%

8.00%

10.00%

12.00%

14.00%

16.00%

Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10

Nota vjetore e PKAB-së sipas gjinisë

Vajza Djem



© QSHA 2024 

19 

 

 

Dukuria e paqëndrueshmërisë së njohurive lidhet me shkallën e fiktivitetit në shkollë, ndërsa 

dukuria e vlerësimit me 4-5 nota më lartë në provimin kombëtar tregon për nivel të ulët të 

monitorimit të mjediseve të provimit. 

 

 

Tabela 1.11: Vlerësimi i qëndrueshmërisë së notës. 

 

 

 

1.9 Të dhëna të tjera për rezultatet e provimit të Gjuhës shqipe 

 

Grafiku 1.8: Shpërndarja e pikëve për provimin e arsimit bazë, Gjuhë Shqipe. 
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Pikët

Notat vjetore në % 

Notat e PKAB-së në përqindje 

Nota 4 Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

5 16.65% 0.16% 3.30% 5.78% 5.98% 1.22% 0.18% 0.02% 

6 17.18% 0.05% 1.17% 3.67% 6.79% 4.71% 0.70% 0.09% 

7 16.41% 0.01% 0.27% 1.43% 5.38% 6.04% 2.97% 0.32% 

8 17.63% 0.00% 0.15% 0.51% 2.72% 6.90% 5.54% 1.80% 

9 14.63% 0.00% 0.02% 0.11% 1.00% 3.91% 6.27% 3.33% 

10 17.50% 0.00% 0.00% 0.02% 0.27% 1.81% 5.13% 10.27% 

Gjithsej 100% 0.22% 4.92% 11.51% 22.14% 24.59% 20.80% 15.83% 
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Grafiku 1.8, paraqet shpërndarjen e pikëve të fituara nga nxënësit në provimin e arsimit bazë, në 

lëndën “Gjuhë shqipe” 2024. Grafiku tregon se kemi një shpërndarje normale të arritjeve të 

nxënësve në provimin e arsimit bazë. Maksimumi është arritur në 45 pikë/nxënës nga 1169 nxënës. 

 

 

Në përfundim mund të themi: 

 

Rezultatet e arritjeve të nxënësve në testin e Gjuhës shqipe, PKAB  2024, (duke u nisur nga të 

dhënat e mësipërme) klasifikohen si më poshtë: 

 

➢ Dobët (vlerësuar me notën 4 në PKAB 2024). Sipas statistikave rezulton se 0.22% e 

nxënësve nuk e kanë kapërcyer nivelin minimal të arritjeve.  

 

➢ Mjaftueshëm (përfshihen nxënësit që kanë nivelin e parë dhe që kanë fituar notën 5 dhe 6). 

Nga tabela rezulton se 4.92% e nxënësve kanë marrë notën 5 dhe 11.51% e nxënësve kanë 

marrë notën 6. Nga një analizë e këtyre të dhënave, vërejmë se  ky grup nxënësish kanë 

siguruar arritjet e mëposhtme: 

- përdorin drejt njohuritë për të kuptuar në mënyrë të përgjithshme tekstin; 

- dallojnë  faktin nga opinioni; 

- gjejnë kuptime të fjalëve të thjeshta; 

- identifikojnë detajet më të dukshme; 

- zbulojnë temën kryesore të fragmenteve; 

- dallojnë numrin njëjës dhe shumës; 

- përmbahen brenda temës së esesë; 

- shtjellojnë shumë pak idenë e një paragrafi; 

- zbulojnë  raporte të thjeshta shkak-pasojë; 

- shkruajnë saktë fjalë të thjeshta; 

- dallojnë lidhëzat dhe klasat më kryesore të  fjalëve (emër, mbiemër); 

- perifrazojnë në mënyrë sipërfaqësore informacionet kryesore të tekstit. 

 

➢ Mirë (përfshihen nxënësit që kanë fituar nivelin e dytë  të arritjeve, nivel që përkon me 

notat 7-8), ku 22.14% e nxënësve kanë fituar notën 7 dhe 24.59% kanë fituar notën 8. 

Nxënësit e këtij grupimi, në përputhje me kompetencat e arritjeve, zotërojnë aftësitë e 

mëposhtme: 

 

- bëjnë shpjegime të pjesshme, duke u bazuar në tekstet; 

- dallojnë idenë kryesore të tekstit; 

- argumentojnë në mënyrë të përgjithshme mendimet e tyre; 

- analizojnë fjali të thjeshta që realizojnë përshkrime të personazheve; 

- dallojnë marrësin e mesazhit në skemën e komunikimit; 

- zbulojnë gjendjen shpirtërore të personazhit; 

- dallojnë përemrat, parafjalët dhe trajtat e shkurtra; 

- zbulojnë shkallët e mbiemrave; 

- shpjegojnë llojet e kallëzuesve të thjeshtë e të përbërë; 

- shpjegojnë funksionet e fjalëve në fjali; 

- organizojnë fakte dhe ide në përshtatje me qëllimin dhe llojin e tekstit; 

- përdorin relativisht drejt shenjat e pikësimit. 

  

➢ Shumë mirë (përfshin nivelin e tretë të arritjeve, që përkon më notat 9 dhe 10). Nga tabela 

rezulton se 20.80% e nxënësve kanë marrë notën 9 dhe 15.83% kanë marrë notën 10, të 
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cilët, në përputhje me kompetencat e arritjeve, zotërojnë, veç të tjerash, edhe aftësitë e 

mëposhtme: 

- vlerësojnë në thellësi informacionet në tekst; 

- bëjnë lidhje mes tekstit dhe ideve të tjera jashtë tekstit në një situatë të re; 

- ndërtojnë lloje të ndryshme fjalish; 

- nxjerrin përfundime mbi çështje të rëndësishme në tekst; 

- përfytyrojnë situata që rrjedhin nga logjika e tekstit; 

- përdorin strategji personale për të bindur lexuesin; 

- përshtatin në kohë e mënyrë gjymtyrët kryesore dhe të dyta të fjalisë; 

- përdorin drejt në të gjitha rastet shenjat e pikësimit; 

- interpretojnë informacionet e marra nga teksti me burime të tjera të informacionit; 

- kanë stil origjinal në punën me shkrim; 

- formojnë fjali të llojeve të ndryshme, duke përdorur drejt rregullat e koherencës dhe 

kohezionit; 

- analizojnë në thellësi personazhet e fragmenteve.  
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II. Lënda: Matematikë 

 

2.1 Arritjet e nxënësve 

 

Tabela 2.1: Arritjet mesatare për çdo ZVAP 

 

Nr ZVAP 

Pikë 

mesatare 

Shmangia 

mesatare 

Nota 

mesatare e 

provimit 

Shmangia 

mesatare 

Nota 

mesatare 

vjetore 

Shmangia 

mesatare 

Në nivel kombëtar 30.84 10.31 7.67 1.42 7.07 1.74 

1 Belsh 28.58 13.56 8.07 1.29 8.07 1.29 

2 Berat 31.71 9.74 7.79 1.36 7.29 1.73 

3 Bulqizë 25.81 9.36 7.04 1.36 6.47 1.72 

4 Cërrik 26.37 10.28 7.06 1.50 6.87 1.80 

5 Devoll 32.36 9.10 7.83 1.25 7.24 1.77 

6 Dibër 27.62 9.10 7.25 1.25 6.62 1.61 

7 Dimal 20.04 8.84 6.17 1.29 6.90 1.69 

8 Divjakë 29.86 8.20 7.54 1.14 6.98 1.66 

9 Durrës 33.91 9.80 8.09 1.35 7.03 1.78 

10 Elbasan 33.59 10.60 8.02 1.42 7.05 1.77 

11 Fier 30.63 9.01 7.64 1.27 7.00 1.66 

12 Finiq-Dropull 34.89 9.99 8.07 1.39 7.24 1.68 

13 Gjirokastër-Libohovë 29.76 9.31 7.59 1.29 7.27 1.81 

14 Gramsh 33.14 9.20 7.98 1.29 7.16 1.69 

15 Has 25.78 8.31 7.02 1.20 7.22 1.79 

16 Kamëz 26.49 8.54 7.11 1.20 6.59 1.58 

17 Kavajë 31.24 12.44 7.66 1.67 6.99 1.90 

18 Klos 26.31 8.58 7.16 1.19 6.93 1.68 

19 Kolonjë 32.09 7.93 7.81 1.10 7.08 1.89 

20 Korçë-Pustec 33.65 10.38 8.09 1.40 7.25 1.86 

21 Krujë 29.66 9.45 7.51 1.30 6.91 1.59 

22 Kuçovë 27.51 9.41 7.24 1.33 6.76 1.63 

23 Kukës 25.68 9.60 6.98 1.39 7.08 1.70 

24 Kurbin 31.12 10.45 7.68 1.44 7.35 1.68 

25 Lezhë 29.61 10.45 7.50 1.45 6.97 1.63 

26 Librazhd 33.23 9.40 7.91 1.27 7.28 1.65 

27 Lushnje 34.54 10.69 8.16 1.47 7.22 1.79 

28 Malësi e Madhe 29.16 8.08 7.43 1.10 6.57 1.67 

29 Maliq 26.48 10.42 7.11 1.43 6.62 1.71 

30 Mallakastër 33.87 8.75 8.05 1.20 7.10 1.79 

31 Mat 30.67 10.11 7.65 1.40 6.69 1.73 

32 Mirditë 27.60 9.73 7.30 1.39 6.93 1.66 

33 Patos 28.98 8.12 7.43 1.12 6.80 1.59 
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34 Peqin 32.19 11.01 7.84 1.54 7.56 1.71 

35 Përmet-Këlcyrë 28.01 9.06 7.31 1.22 6.43 1.48 

36 Pogradec 30.33 10.56 7.55 1.51 7.15 1.73 

37 Poliçan 31.94 8.48 7.80 1.20 6.96 1.53 

38 Prrenjas  29.31 9.61 7.53 1.30 6.95 1.73 

39 Pukë-Fushë Arrëz 30.00 10.16 7.54 1.43 7.44 1.70 

40 Roskovec 28.81 8.50 7.38 1.20 6.53 1.63 

41 Rrogozhinë 28.47 11.30 7.29 1.66 6.97 1.78 

42 Sarandë-Konispol-Delvinë 29.53 10.03 7.53 1.37 6.99 1.70 

43 Selenicë 27.54 10.22 7.22 1.43 7.10 1.72 

44 Shijak 26.90 9.86 7.19 1.40 6.71 1.58 

45 Shkodër 30.39 9.22 7.55 1.30 6.94 1.73 

46 Skrapar 29.76 10.05 7.57 1.43 6.66 1.68 

47 Tepelenë-Memaliaj  27.19 8.40 7.21 1.19 7.19 1.72 

48 Tiranë 32.75 10.47 7.92 1.44 7.29 1.78 

49 Tropojë 33.57 9.59 8.07 1.33 7.54 1.67 

50 Vau Dejës 22.77 8.21 6.49 1.17 6.45 1.48 

51 Vlorë-Himarë 30.28 10.52 7.58 1.48 7.18 1.74 

52 Vorë 28.08 9.35 7.31 1.31 6.68 1.60 

Tabela 2.1 paraqet pikët mesatare të fituara nga nxënësit e çdo ZVAP, në provimin kombëtar të 

Matematikës. 

Nisur nga Tabela 2.1, duket vihet re se: 

➢ Pikët mesatare në nivel kombëtar janë 30.84 pikë/nxënës. 

➢ ZVAP Finiq-Dropull kryeson me pikët mesatare më të larta (34.89), pra me 4.05 pikë/nxënës 

më shumë se ai kombëtar. 

Kjo ZVAP  ka gjithashtu edhe rritje të notës mesatare të PKAB-së nga ajo vjetore, me 0.83 

njësi note.  

➢ Ndërsa ZVAP Dimal, ka rezultatet më të ulëta në pikë mesatare për nxënës, vetëm 20.04 

duke rezultuar me 10.8 pikë/nxënës më pak se treguesi kombëtar.  

Kjo ZVAP  ka gjithashtu edhe  një rënie të cilësisë së notës vjetore 0.73 njësi note. 
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2.2 Arritjet në nivel kombëtar 

 

Në provimin e arsimit bazë, lënda Matematikë, morën pjesë 27417 nxënës. 

 

Tabela 2.2: Arritjet mesatare të nxënësve sipas kategorive. 

     Pikët e fituara në test      Nota e PKAB   Nota Vjetore 

 Urbanizimi   Gjinia Mesatarja 

e pikëve 

Shmangia 

mesatare 

Nota 

mesatare 

Shmangia 

mesatare 

 Nota 

mesatare 

Shmangia 

mesatare     

Në nivel kombëtar 

Vajza 33.39 10.03 8.02 1.38 7.56 1.69 

Djem 28.40 9.98 7.34 1.38 6.59 1.66 

  Total 30.84 10.31 7.67 1.42 7.07 1.74 

Urbane 

Vajza 35.50 9.73 8.29 1.35 7.73 1.72 

Djem 30.84 10.16 7.66 1.40 6.84 1.74 

  Total 33.14 10.22 7.97 1.41 7.28 1.78 

Rurale 

Vajza 30.02 9.55 7.58 1.31 7.30 1.61 

Djem 24.68 8.45 6.85 1.20 6.21 1.45 

  Total 27.26 9.39 7.20 1.30 6.74 1.62 

Publik Vajza 32.72 9.97 7.93 1.37 7.46 1.68 

(në nivel 

kombëtar) Djem 27.59 9.73 7.23 1.35 6.46 1.61 

  Total 30.10 10.18 7.57 1.40 6.95 1.72 

Urbane 

Vajza 34.78 9.78 8.20 1.35 7.60 1.73 

Djem 29.88 10.04 7.53 1.39 6.66 1.69 

  Total 32.29 10.22 7.86 1.41 7.12 1.77 

Rurale 

Vajza 29.93 9.53 7.56 1.30 7.28 1.60 

Djem 24.60 8.41 6.84 1.19 6.21 1.45 

  Total 27.18 9.36 7.19 1.30 6.73 1.62 

Jopublik Vajza 39.26 8.49 8.79 1.20 8.42 1.49 

(në nivel 

kombëtar) Djem 35.99 9.10 8.36 1.27 7.81 1.61 

  Total 37.64 8.95 8.58 1.25 8.12 1.58 

Urbane 

Vajza 39.34 8.50 8.80 1.20 8.42 1.49 

Djem 36.24 9.05 8.39 1.26 7.85 1.61 

  Total 37.81 8.91 8.60 1.25 8.14 1.58 

Rurale 

Vajza 37.64 8.23 8.67 1.12 8.49 1.29 

Djem 31.22 8.78 7.69 1.25 7.05 1.49 

  Total 34.33 9.07 8.17 1.28 7.75 1.57 

 

 

Në tabelën 2.2, paraqiten arritjet mesatare të nxënësve në lëndën e Matematikës në nivel kombëtar, 

sipas vendbanimit urban/rural (referuar vendndodhjes së shkollës), sipas gjinisë vajza/djem, dhe 

sipas sistemit publik/jopublik të edukimit. 

 

 

Në nivel kombëtar vihet re se: 
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• mesatarja e pikëve të fituara në provimin e arsimit bazë në lëndën e Matematikës është 

30.84 pikë, me shmangie mesatare 10.31; 

• nota mesatare e provimit të arsimit bazë është 7.67, me shmangie mesatare 1.42; 

• nota mesatare vjetore është 7.07, me shmangie mesatare 1.74. 

 

Në nivel kombëtar, nga krahasimi i vlerave të notës mesatare në provimin e arsimit bazë me notën 

mesatare vjetore, rezulton se ndryshueshmëria është me një rritje prej 0.6 njësi note.  

Rezultatet e nxënësve në provimin e arsimit bazë janë më të larta, krahasuar me arritjet vjetore të 

nxënësve.  

 

2.3 Arritjet sipas vendbanimit urban/rural 

 

Nëse analizojmë arritjet e nxënësve në nivel kombëtar, sipas elementëve të vendbanimit urban/rural 

të paraqitura në tabelën 2.2, rezulton se mesatarja e pikëve të nxënësve të zonave urbane është 

më e lartë, ndaj nxënësve të zonave rurale dhe konkretisht për çdo kategori kemi: 

 

• në nivel kombëtar, arritjet e nxënësve sipas kategorive të vendbanimit urban/rural, tregojnë 

se kemi diferenca të dukshme mes arritjeve të nxënësve që kanë ndjekur shkollën në zonat 

urbane, kundrejt atyre që kanë ndjekur shkollën në zonat rurale. Mesatarja e pikëve të 

nxënësve të zonave urbane rezulton të jetë 5.88 pikë më e lartë ndaj nxënësve të zonave 

rurale.  

• për sistemin publik, mesatarja e pikëve të nxënësve të zonave urbane është 5.11 pikë më e 

lartë ndaj nxënësve të zonave rurale. 

• për sistemin jopublik, mesatarja e pikëve të nxënësve të zonave urbane është 3.48 pikë më 

e lartë ndaj nxënësve të zonave rurale. 

 

 

2.4 Arritjet sipas gjinisë 

 

Të dhënat e tabelës 2.2 tregojnë se:  

 

• në provimin e arsimit bazë, lënda Matematikë, arritjet mesatare të vajzave janë më të larta, 

krahasuar me arritjet mesatare të djemve. 

• arritjet mesatare të vajzave janë 2.55 pikë mbi mesataren e pikëve mesatare në nivel 

kombëtar. 

• mesatarja e pikëve të fituara nga vajzat, në nivel kombëtar, është 33.39 pikë/nxënës, ose 4.99 

pikë/nxënës më e lartë, se mesatarja e pikëve të fituara nga djemtë.  

• arritjet e vajzave në provimin e arsimit bazë janë 0.46 njësi note më të lartë, kundrejt 

arritjeve vjetore (në nivel kombëtar: 8.02 nota mesatare e PKAB-së; 7.56 nota mesatare 

vjetore). 

• për djemtë arritjet në provimin e PKAB-së janë 0.75 njësi note më të larta kundrejt 

rezultateve vjetore të tyre (në nivel kombëtar: 7.34 nota mesatare PKAB; 6.59 nota mesatare 

vjetore).  

 

 

 



© QSHA 2024 

26 

 

 

 

 

2.5 Arritjet sipas sistemit publik/jopublik të edukimit 

 

Nga analiza e të dhënave rezulton se: 

 

• arritjet mesatare të nxënësve në sistemin jopublik të edukimit janë më të larta se arritjet e 

nxënësve të sistemit publik, kjo si për mesataren e pikëve mesatare për nxënës të fituara në 

provim, po ashtu edhe për notën mesatare PKAB dhe atë vjetore.  

• diferenca e pikëve mesatare mes sistemit jopublik dhe atij publik në nivel kombëtar është 

7.54 pikë/nxënës. 

• në sistemin jopublik, ashtu si dhe në atë publik, arritjet e nxënësve në provimin e arsimit 

bazë janë më të larta, krahasuar me arritjet vjetore të tyre. Për sistemin jopublik kjo diferencë 

është 0.46 njësi note, ndërsa për atë publik, diferenca midis arritjeve në provimin e arsimit 

bazë me arritjet vjetore është 0.62 njësi note. 

 

2.6 Qëndrueshmëria e  arritjeve 

 

Nëse do të analizojmë qëndrueshmërinë e arritjeve të nxënësve në provimin e arsimit bazë,  kundrejt 

arritjeve vjetore, për lëndën e Matematikës, shihet se: 

 

• si për sistemin publik edhe për atë jopublik, arritjet e nxënësve të zonave rurale janë më të 

qëndrueshme, krahasuar me arritjet e nxënësve të zonave urbane. 

 

Tabela 2.3: Shpërndarja e notave për lëndën e Matematikës. 

Sistemi i edukimit 

Notat e PKAB-së në Matematikë 

Nota 4 Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Publik 0.05% 5.50% 15.70% 24.97% 20.11% 13.12% 10.68% 

Jopublik 0.01% 0.08% 0.39% 1.79% 2.18% 2.32% 3.09% 

Në nivel kombëtar  0.06% 5.58% 16.09% 26.76% 22.29% 15.45% 13.77% 

 

 

Tabelat 2.3 dhe 2.4 paraqesin shpërndarjen (në përqindje) të notave të PKAB-së dhe notave vjetore 

për lëndën e Matematikës.  
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Grafiku 2.1: Shpërndarja në % e notave të PKAB-së për lëndën e Matematikës. 

 
 

 

 

 

Në provimin e arsimit bazë, në nivel kombëtar: 

 

• kalueshmëria është 99.94%; 

• nota mbizotëruese është nota 7 me 26.76%; 

• përqëndrimi më i madh është në notat  6, 7, 8 të cilat së bashku përbëjnë 65.14%; 

• përqindja e nxënësve të vlerësuar me notën 10 shkon në 13.77%. 

 

 

Tabela 2.4: Shpërndarja e notave vjetore për lëndën e Matematikës. 

 

Sistemi i edukimit 

Nota e vjetore në Matematikë 

Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Publik 24.97% 18.67% 13.76% 12.13% 9.88% 10.73% 

Jopublik 0.66% 1.14% 1.61% 2.09% 1.62% 2.74% 

Në nivel kombëtar  25.63% 19.81% 15.37% 14.22% 11.50% 13.47% 
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Grafiku 2.2: Shpërndarja e notave vjetore për lëndën e Matematikës. 

 

 
 

Për notat vjetore, në nivel kombëtar vihet re se: 

 

• nota mbizotëruese është nota 5 me 25.63%; 

• përqëndrimi më i madh është në notat 5, 6 dhe 7, të cilat së bashku përbëjnë 60.81%; 

• përqindja e nxënësve të vlerësuar me notën 9 shkon në 11.50%; 

• përqindja e nxënësve të vlerësuar me notën 10 shkon në 13.47%. 
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Grafiku 2.3: Arritjet ne provimin e Matematikës 

 

 

Grafiku 2.3 paraqet një krahasimin midis arritjeve në provimin e arsimit bazë dhe atyre vjetore. 

 

2.7 Arritjet sipas vendbanimit urban/rural 

 

 

Tabela 2.5: Shpërndarja e notave të Matematikës sipas urbanizimit. 

Urbanizimi 

Nota e PKAB në Matematikë 

Nota 4 Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Urbane 0.04% 2.39% 6.87% 14.69% 14.19% 11.28% 11.43% 

Rurale 0.02% 3.19% 9.22% 12.08% 8.10% 4.17% 2.34% 

Në nivel kombëtar 0.06% 5.58% 16.09% 26.77% 22.29% 15.45% 13.77% 

 

Tabela 2.5 paraqet arritjet në provimin e arsimit bazë, lënda Matematikë, sipas urbanizimit.  

 

Sipas të dhënave të tabelës 2.5, vihet re:  

 

• Përqindja e nxënësve që kanë marrë notën 10 në provimin e arsimit bazë, është 13.77% e 

numrit të përgjithshëm të nxënësve, prej të cilëve vetëm 2.34% janë nxënës që i përkasin 

zonave rurale, ndërsa pjesa tjetër prej 11.43% i përkasin zonave urbane.  

 

• Shihet se, për zonat urbane, nota me përqindjen më të lartë është nota 7 me 14.69%, 

gjithashtu edhe për zonat rurale është nota 7, me 12.08% të nxënësve. 
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Tabela 2.6: Shpërndarja e notave vjetore të Matematikës, sipas urbanizimit. 

Urbanizimi 

Nota vjetore në Matematikë 

Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Urbane 13.65% 11.16% 9.10% 9.03% 7.59% 10.36% 

Rurale 11.98% 8.66% 6.27% 5.19% 3.91% 3.11% 

Në nivel kombëtar  25.63% 19.81% 15.37% 14.22% 11.50% 13.47% 

 

• për notat vjetore, sipas vendbanimit urban/rural vërejmë se 13.47% e nxënësve ka marrë 

notën 10; 

• gjithashtu vihet re se notën 10 e kanë marrë 10.36% e nxënësve të zonave urbane dhe 3.11% 

e nxënësve të zonave rurale; 

• nota me përqindjen më të lartë në nivel kombëtar është nota 5, të cilën e kanë marrë 25.63% 

e nxënësve. 

 

2.8 Arritjet sipas gjinisë vajza/djem 

 

 

Tabela 2.7: Shpërndarja e notave të Matematikës sipas gjinisë. 

Gjinia 

Nota e PKAB në Matematikë 

Nota 4 Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Vajza 0.02% 1.58% 5.23% 11.54% 12.08% 9.49% 9.07% 

Djem 0.04% 4.00% 10.86% 15.22% 10.21% 5.96% 4.70% 

Në nivel kombëtar 0.06% 5.58% 16.09% 26.76% 22.29% 15.45% 13.77% 

 

Tabela 2.7 paraqet arritjet në provimin e arsimit bazë, lënda Matematikë, sipas gjinisë.  

 

Tabela 2.8: Shpërndarja e notave vjetore të Matematikës sipas gjinisë. 

Gjinia 

Nota e vjetore në Matematikë 

Nota 5 Nota 6 Nota 7 Nota 8 Nota 9 Nota 10 

Vajza 6.75% 9.14% 8.45% 8.27% 7.35% 9.04% 

Djem 18.88% 10.67% 6.92% 5.95% 4.15% 4.43% 

Në nivel kombëtar 25.63% 19.81% 15.37% 14.22% 11.50% 13.47% 

 

 

Për lëndën e Matematikës, rezulton se: 

 

• vajzat kanë rezultate më të larta se djemtë, si gjatë vitit shkollor, po ashtu edhe në provimin 

e arsimit bazë;  

• përqindja e nxënësve që kanë marrë notën 10 në provimin e arsimit bazë, është 13.77% e 

totalit të nxënësve, prej të cilëve 9.07% janë vajza dhe vetëm 4.70% janë djem;     

• përqindja e mbetësve në provimin e arsimit bazë, për kategorinë e djemve (0.04%) është më 

e  madhe krahasuar me kategorinë e vajzave (0.02%); 

• në rezultatet e provimit të arsimit bazë, për vajzat nota me përqindjen më të lartë është nota 

8 (me 12.08%), ndërsa për djemtë është nota 7 (me 15.22%);  
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• në rezultatet vjetore, vihet re se për djemtë nota 5 ka përqindjen më të madhe (18.88%) 

ndërsa për vajzat nota me përqindjen më të madhe është 6 (me 9.14%); 

• përqindja e nxënësve të vlerësuar me notën 10 gjatë procesit mësimor vjetor është 13.47%, 

prej të cilëve 9.04% janë vajza dhe 4.43% djem. Nëse krahasojmë notën vjetore me notën 

e PKAB-së, nota vjetore është më e ulët. Në PKAB, nota 10 është 0.3% më e lartë se nota 

vjetore.  

 

Më poshtë paraqiten grafikisht të dhënat e tabelave 2.7 dhe 2.8. 

 

Grafiku 2.4: Arritjet në provimin e arsimit bazë, lënda Matematikë, sipas gjinisë. 

 

 
 

 

Grafiku 2.5: Arritjet vjetore në Matematikë, sipas gjinisë. 
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2.9 Të dhëna të tjera për rezultatet e provimit të Matematikës 

 

 

Grafiku 2.6: Shpërndarja e pikëve për Matematikën. 

 
 

 

Grafiku 2.6 paraqet shpërndarjen e pikëve të fituara nga nxënësit në provimin e arsimit bazë, në 

lëndën e Matematikës. 

  

Tabela 2.9: Krahasimi i shpërndarjes së notave në PKAB me shpërndarjen e tyre vjetore. 

 

Po të bëjmë një interpretim përmes klasifikimit të rezultateve të arritjes, nisur nga grafiku 2.9 

arrijmë në konkluzionet si më poshtë: 

➢ Dobët (përfshihen nxënësit që janë vlerësuar me notën 4 në Testin e PKAB-së);  

➢ Nga grafiku rezulton se 0.06% e nxënësve janë vlerësuar në këtë nivel. Kjo do të thotë që ky 

grup nxënësish nuk e kanë kapërcyer nivelin minimal të arritjeve;  

➢ Mjaftueshëm: Po të specifikojmë (sipas kompetencave të lëndës), vërejmë se ky grup 

nxënësish kanë fituar arritje të mjaftueshme në masën 5.58% dhe 16.09%; 

➢ Mirë (përfshihen nxënësit që kanë nivelin e dytë të arritjeve). Nga grafiku rezulton se:  

- përqëndrimi më i madh është në notat 7 dhe 8 të cilat së bashku përbëjnë 49.05%; 

- në këtë grup nxënësish, nota mbizotëruese është nota 7 me 26.76%; 

➢ Shumë mirë (përfshin nivelin e tretë të arritjeve, që përkon me notat 9 dhe 10).  
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Nota 5 25.63% 0.05% 3.95% 9.25% 8.77% 3.10% 0.44% 0.07% 

Nota 6 19.81% 0.01% 1.09% 4.41% 7.79% 5.06% 1.29% 0.16% 

Nota 7 15.37% 0.00% 0.42% 1.43% 5.35% 4.84% 2.57% 0.75% 

Nota 8 14.22% 0.00% 0.10% 0.75% 2.98% 4.96% 3.69% 1.74% 

Nota 9 11.50% 0.00% 0.02% 0.19% 1.43% 2.86% 4.03% 2.97% 

Nota 10 13.47% 0.00% 0.01% 0.07% 0.43% 1.47% 3.42% 8.08% 

Gjithsej 100% 0.06% 5.58% 16.09% 26.76% 22.29% 15.45% 13.77% 
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Nga grafiku rezulton se përqindja e nxënësve të vlerësuar me notën 10 shkon në 13.77%. 

Ky grup nxënësish ka përmbushur nivelin më të lartë të kompetencave lëndore në testim. 

❖ Kompetencat lëndore që përmbush testi i PKAB-së, lënda Matematikë: 

Kompetenca: Lidhja konceptuale dhe të menduarit matematik: 

Nxënës-i/ja: 

- mbledh, zbret, shumëzon dhe pjesëtojnë numrat e plotë, dhjetorë dhe thyesorë; 

- përdor zbatime të veprimeve me bashkësi; 

- zgjidh ekuacione të fuqisë së parë me një ndryshore; 

- zgjidh ekuacione të thjeshta eksponeciale duke zbatuar veti të fuqive. 

Kompetenca: Zgjidhja e situatës problemore.  

Nxënës-i/ja: 

- zgjidh një trekëndësh kënddrejtë përmes Teoremës së Pitagorës dhe vetisë së këndeve 

plotësuese; 

- zgjidh situata problemore me perimetrin dhe syprinën  e rrethit; 

- zgjidh sisteme të thjeshta të ekuacioneve të fuqisë së parë me dy ndryshore duke eliminuar 

njërin prej ndryshoreve; 

- formon ekuacione të fuqisë së parë me një ndryshore; 

- zhvillon vargun aritmetik kur jepen tri kufizat e para të tij, dhe gjen formulën e vargut; 

- plotëson të dhëna të munguara në një tabelë të dhënash mbi një shpërndarje të caktuar. 

Kompetenca: Arsyetimi dhe vërtetimi matematik.  

Nxënës-i/ja: 

-     përdor teoremën e Pitagorës për të zgjidhur situata problemore në trekëndëshat  kënddrejtë; 

-     zgjidh situata problemore duke përfshirë përpjesëtimin e drejtë, apo të zhdrejtë, mes  

      madhësive fizike, siç janë rruga me kohën, ose shpejtësia me kohën e lëvizjes. 

 

Kompetenca: Modelimi matematik.  

 

Nxënës-i/ja: 

- zgjidh situata problemore duke përdorur përqindjen, në kontekste nga jeta familjare, kryen 

veprime financiare; 

- interpreton përkufizimin klasik të probabilitetit të një ngjarjeje dhe e gjen atë; 

- interpreton diagramën e Venit dhe e vizaton atë; 

- interpreton matematikisht lidhjet mes të dhënave të situatës problemore të modeluar nga jeta 

reale. 
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III. Lënda: Gjuhë e Huaj 

 

3.1 Arritjet e nxënësve 

 

Në provimin e arsimit bazë, lënda Gjuhë e Huaj, nxënësit kanë dhënë provim njërën nga gjuhët e 

huaja: Anglisht, Frëngjisht, Italisht ose Gjermanisht, bazuar në kurrikulën shkollore, si dhe në 

rregulloren e zhvillimit të PKAB-së. 

 

Në tabelën 3.1 paraqiten arritjet mesatare të nxënësve në provimin e arsimit bazë, lënda Gjuhë e 

Huaj.  

Grafiku 3.1 paraqet informacion mbi arritjet mesatare të nxënësve në lëndën e Gjuhës së huaj në 

nivel kombëtar. 

 

Tabela 3.1 Arritjet mesatare për çdo ZVAP në Gjuhë të huaj. 

Nr 

ZVAP 

Pikë 

mesatare 

Shmangia 

mesatare 

Nota 

mesatare e 

provimit 

Shmangia 

mesatare 

Nota 

mesatare 

vjetore 

Shmangia 

mesatare 

Në nivel kombëtar 38.37 9.20 8.66 1.26 7.72 1.84 

1 Belsh 39.80 8.27 8.78 1.10 7.53 1.66 

2 Berat 41.40 7.82 9.08 1.06 8.20 1.72 

3 Bulqizë 33.77 8.82 8.07 1.24 6.61 1.83 

4 Cërrik 36.52 9.32 8.35 1.29 7.42 1.83 

5 Devoll 37.31 8.39 8.56 1.14 7.81 1.88 

6 Dibër 36.30 8.05 8.39 1.10 7.08 1.78 

7 Dimal 28.65 10.40 7.39 1.43 7.35 1.83 

8 Divjakë 35.97 9.38 8.34 1.30 7.39 1.73 

9 Durrës 40.52 7.77 8.95 1.07 7.59 1.86 

10 Elbasan 38.43 9.20 8.66 1.25 7.59 1.88 

11 Fier 37.77 8.89 8.57 1.21 7.56 1.75 

12 Finiq-Dropull 41.98 8.72 9.13 1.18 8.47 1.69 

13 Gjirokastër-Libohovë 40.14 8.14 8.90 1.10 8.11 1.88 

14 Gramsh 40.52 7.15 8.94 0.98 7.56 1.75 

15 Has 38.48 8.14 8.64 1.12 7.73 1.91 

16 Kamëz 38.73 7.79 8.70 1.09 7.57 1.81 

17 Kavajë 35.64 11.45 8.24 1.57 7.67 1.89 

18 Klos 37.14 7.52 8.41 1.10 7.33 1.73 

19 Kolonjë 39.30 7.93 8.73 1.10 7.27 1.87 

20 Korçë-Pustec 40.88 8.39 8.98 1.13 7.93 1.88 

21 Krujë 37.69 8.17 8.57 1.11 7.17 1.69 

22 Kuçovë 34.83 9.14 8.19 1.24 7.43 1.82 

23 Kukës 34.46 9.99 8.14 1.37 7.38 1.83 

24 Kurbin 36.47 9.37 8.40 1.31 7.60 1.78 

25 Lezhë 39.58 8.33 8.86 1.12 7.84 1.75 

26 Librazhd 36.52 8.99 8.36 1.23 7.58 1.74 

27 Lushnje 35.13 11.13 8.19 1.52 7.58 1.91 
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28 Malësi e Madhe 37.42 8.24 8.56 1.11 7.57 1.76 

29 Maliq 35.40 9.34 8.26 1.27 6.96 1.79 

30 Mallakastër 38.71 7.59 8.73 1.10 7.72 1.75 

31 Mat 35.45 9.52 8.05 1.40 7.45 1.80 

32 Mirditë 37.08 8.65 8.45 1.24 7.74 1.77 

33 Patos 38.31 7.50 8.63 1.07 7.56 1.84 

34 Peqin 34.32 12.11 8.11 1.70 7.87 1.80 

35 Përmet-Këlcyrë 30.74 9.73 7.72 1.29 7.06 1.55 

36 Pogradec 36.89 10.06 8.43 1.43 7.67 1.86 

37 Poliçan 35.10 6.74 8.22 0.88 7.55 1.75 

38 Prrenjas 37.46 8.80 8.52 1.24 7.29 1.76 

39 Pukë-Fushë Arrëz 37.39 9.79 8.59 1.34 7.91 1.71 

40 Roskovec 35.27 9.08 8.22 1.30 7.47 1.79 

41 Rrogozhinë 33.65 11.74 7.99 1.66 7.33 1.87 

42 Sarandë-Konispol-Delvinë 40.21 8.02 8.93 1.11 7.76 1.82 

43 Selenicë 37.71 7.76 8.60 1.06 7.42 1.88 

44 Shijak 33.13 9.89 8.00 1.32 6.88 1.68 

45 Shkodër 38.35 9.59 8.64 1.29 7.69 1.88 

46 Skrapar 36.62 7.45 8.43 0.95 7.25 1.76 

47 Tepelenë-Memaliaj 37.23 7.81 8.50 1.09 7.51 1.79 

48 Tiranë 39.97 9.11 8.88 1.23 8.17 1.78 

49 Tropojë 39.28 8.44 8.81 1.15 7.74 1.69 

50 Vau Dejës 35.43 7.87 8.31 1.08 7.11 1.68 

51 Vlorë-Himarë 39.84 9.51 8.83 1.30 7.92 1.78 

52 Vorë 37.30 7.23 8.48 1.01 7.20 1.76 

 

Tabela 3.2: Arritjet mesatare të nxënësve sipas kategorive në Gjuhë të huaj. 

 

   Pikët e fituara në test      Nota e PKAB   Nota Vjetore 

Urbanizimi 
  Gjinia 

Mesatarja 

e pikëve 

Shmangia 

mesatare 

Nota 

mesatare 

Shmangia 

mesatare 

Nota 

mesatare 

Shmangia 

mesatare 

  

Në nivel 

kombëtar 

Vajza 40.80 8.46 8.98 1.15 8.32 1.64 

Djem 36.04 9.29 8.34 1.28 7.14 1.82 

  Total 38.37 9.20 8.66 1.26 7.72 1.84 

Urbane 
Vajza 42.56 7.77 9.22 1.05 8.57 1.60 

Djem 38.30 8.93 8.65 1.23 7.49 1.85 

  Total 40.40 8.64 8.93 1.18 8.03 1.81 

Rurale 
Vajza 38.00 8.75 8.60 1.21 7.93 1.64 

Djem 32.60 8.75 7.87 1.21 6.60 1.63 

  Total 35.21 9.16 8.23 1.26 7.24 1.77 

Publik Vajza 40.21 8.58 8.91 1.17 8.22 1.66 
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(në nivel 

kombëtar) 
Djem 

35.25 9.20 8.23 1.27 6.98 1.79 

 Total 37.67 9.24 8.56 1.27 7.59 1.83 

Urbane 
Vajza 41.92 8.04 9.14 1.09 8.45 1.64 

Djem 37.34 9.01 8.52 1.24 7.29 1.84 

 Total 39.60 8.85 8.82 1.21 7.86 1.84 

Rurale 
Vajza 37.90 8.74 8.59 1.20 7.91 1.64 

Djem 32.50 8.73 7.86 1.20 6.58 1.63 

 Total 35.11 9.14 8.21 1.26 7.22 1.76 

Jopublik Vajza 45.98 4.82 9.68 0.65 9.24 1.13 

(në nivel 

kombëtar) 
Djem 

43.51 6.25 9.36 0.87 8.64 1.44 

 Total 44.76 5.71 9.52 0.78 8.94 1.33 

Urbane 
Vajza 45.96 4.86 9.67 0.65 9.22 1.14 

Djem 43.63 6.21 9.37 0.86 8.66 1.43 

 Total 44.80 5.69 9.52 0.78 8.94 1.32 

Rurale 
Vajza 46.48 3.97 9.79 0.55 9.59 0.96 

Djem 41.23 6.71 9.05 0.99 8.23 1.50 

  Total 43.77 6.13 9.40 0.89 8.89 1.43 

 

 

Tabela 3.2 paraqet arritjet mesatare të nxënësve në lëndën e Gjuhës së Huaj. Arritjet e nxënësve 

janë dhënë në nivel kombëtar, sipas vendbanimit urban/rural, sipas gjinisë vajza/djem, si edhe 

sipas sistemit publik/jopublik të edukimit.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafiku 3.1: Arritjet mesatare në gjuhë të huaj. 
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3.2 Arritjet mesatare në nivel kombëtar: 

 

• Mesatarja e pikëve të fituara në provimin e Gjuhës së huaj është 38.37 pikë/nxënës, me 

shmangie mesatare 9.20. 

• Nota mesatare e provimit të Gjuhës së huaj të arsimit bazë është 8.66, me shmangie 

mesatare 1.26. 

• Nota mesatare vjetore është 7.72, me shmangie mesatare prej 1.84. 

 

Nga krahasimi i vlerave të notës mesatare vjetore me notën mesatare të PKAB-së, referuar po 

nivelit kombëtar, rezulton se arritjet e nxënësve në provimin e PKAB-së janë më të larta 

krahasuar me arritjet vjetore, me rreth 0.94 njësi note. 

 

3.3 Arritjet sipas vendbanimit urban/rural 

 

Rezultatet e nxënësve në nivel kombëtar sipas elementëve të vendbanimit urban/rural, tregojnë se:  

 

• ka diferenca mes arritjeve të nxënësve që kanë ndjekur shkollën në zonat urbane, kundrejt 

atyre të zonave rurale;  

• mesatarja e pikëve të nxënësve të zonave urbane rezulton të jetë rreth 5.19 pikë/nxënës më 

e lartë se ky tregues për nxënësit e zonave rurale;  

• ekzistenca e diferencës prej 5.19 pikë/nxënës në mesataren e pikëve pasqyrohet edhe në 

diferencën që ekziston me rreth 0.7 njësi note mes dy kategorive.  

 

3.4 Arritjet sipas gjinisë 

 

Disa nga treguesit e Gjuhës së Huaj sipas gjinisë: 

 

• vajzat dallohen për arritje mesatare më të larta, krahasuar me arritjet mesatare të djemve, kjo 

si për sistemin publik, ashtu edhe për sistemin jopublik;  

• arritjet e vajzave janë rreth 4.76 pikë/nxënës më të larta në nivel kombëtar, në krahasim me 

arritjet e djemve; 

• në zonat rurale, diferenca e cilësisë së notës së vajzave dhe djemve shkon deri në 0.73 njësi 

note. 

 

3.5 Arritjet sipas sistemit publik/jopublik të edukimit 

 

• mesatarja e pikëve të fituara në provimin e arsimit bazë për zonat urbane, të sistemit jopublik 

është 44.80 pikë/nxënës, e cila përbën dhe vlerën më të lartë të mesatares së pikëve të fituara 

në testim, duke patur parasysh të gjitha kategoritë e sistemit publik e jopublik.  

• nota mesatare vjetore e zonave urbane në sistemit jopublik është më e lartë se nota mesatare 

vjetore e zonave rurale në sistemit jopublik (me rreth 0.05 njësi note). 
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Nga të dhënat e tabelës 3.2, rezulton se, për të gjitha kategoritë urban/rural, vajza/djem dhe 

publik/jopublik, arritjet mesatare të nxënësve në provimin e arsimit bazë janë më të larta, 

kundrejt arritjeve vjetore të tyre.  

 

Tabela 3.3: Arritjet e nxënësve në secilën lëndë të Gjuhës së huaj 

Lënda  

 Pikët e fituara në test      Nota e PKAB-së   Nota Vjetore 

Mesatarja Shmangia Nota Shmangia Nota Shmangia 

e pikëve mesatare mesatare mesatare mesatare mesatare 

Anglisht 39.06 9.02 8.74 1.24 7.80 1.83 

Frëngjisht 33.65 9.11 8.04 1.25 7.00 1.69 

Gjermanisht 38.20 9.40 8.69 1.28 8.14 1.70 

Italisht 35.33 9.26 8.28 1.27 7.63 1.81 

 

Të dhënat e tabelës 3.3 paraqesin arritjet e nxënësve në secilën lëndë të Gjuhës së huaj (anglisht, 

frëngjisht, italisht, gjermanisht).  

 

Nga të dhënat rezulton se: 

• arritjet më të larta në provimin e arsimit bazë u takojnë nxënësve, të cilët mësojnë gjuhë të 

huaj Anglisht dhe Gjermanisht, më pas vjen gjuha Italiane dhe Frënge; 

• mesatarja e pikëve të fituara në testim për Gjuhën e huaj, është përkatësisht: Anglisht me 

39.06 pikë/nxënës, Frëngjisht me 33.65 pikë/nxënës, Gjermanisht me 38.20 pikë/nxënës, 

Italisht me 35.33 pikë/nxënës; 

• Frëngjishtja dhe Anglishtja kanë qëndrueshmëri më të ulët të arritjeve. 

 

3.6 Të dhëna të tjera për rezultatet e provimit të  Gjuhës së huaj 

 

Grafikët e mëposhtëm paraqesin shpërndarjen e pikëve të fituara nga nxënësit në provimin e 

arsimit bazë në lëndën e Gjuhës së Huaj.  

 

Grafiku 3.2: Shpërndarja e pikëve për Gjuhën e huaj. 
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Grafikët paraqesin shpërndarjen e pikëve të fituara nga nxënësit në provimin e arsimit bazë për 

secilën gjuhë. 

 

Grafiku 3.3: Shpërndarja e pikëve për gjuhën Angleze. 

 

 

 

Grafiku 3.4: Shpërndarja e pikëve për gjuhën Italiane. 
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Grafiku 3.5: Shpërndarja e pikëve për gjuhën Frënge. 

 

 

 

Grafiku 3.6: Shpërndarja e pikëve për gjuhën Gjermane. 

 

 

 

Grafiku 3.7: Shpërndarja e notave PKAB, Gjuhë e huaj. 
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Grafiku 3.7 paraqet një paraqitje të shpërndarjes së notave të provimit të arsimit bazë. Vihet re se 

notat 8 dhe 10 kanë përqindjen më të lartë, përkatësisht me 23.70% dhe 34.37%.  

 

Grafiku 3.8: Shpërndarja e notave vjetore, Gjuhë e huaj. 

 
 

Grafiku 3.8 paraqet një shpërndarje të notave vjetore të Gjuhës së huaj. Sipas grafikut në arritjet 

vjetore, notat me përqindjen më të lartë janë nota 10 (26.13%) dhe nota 5 (16.66%). 
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Disa komente mbi rezultatet e arritura në testin e Gjuhës së huaj: 

 

Në përgjithësi, nga grafikët dhe tabelat e mësipërme, rezulton se nota mesatare e PKAB-së është më 

e lartë se nota mesatare vjetore, kjo për të gjitha gjuhet e huaja. Konkretisht: 

 

Gjuha Gjermane: PKAB (8.69), Vjetore (8.14), pra me diferencë 0,55; 

Gjuha Angleze:  PKAB (8.74), Vjetore (7.80), pra me diferencë 0.94; 

Gjuha Italiane: PKAB (8.28), Vjetore (7.63), pra me diferencë 0.65; 

Gjuha Frënge: PKAB (8.04), Vjetore (7.00), pra me diferencë 1.04. 

 

 

Mendojmë se ky fenomen ndodh për disa nga arsyet e poshtëshënuara: 

 

• në Anglisht (ku arritja është më e madhe), nxënësit e fillojnë mësimin që në klasë të parë, gjë që 

bën të mundur përvetësimin e lëndës në nivel të kënaqshëm në klasë të 9-të;  

• shumica e nxënësve shkojnë në kurse jashtëshkollore, ku marrin njohuri shtesë nga ato që jepen 

në shkollë; 

• janë familjarizuar me natyrën dhe formatin e testit me të cilin mësuesit i parapërgatitin 

rregullisht në shkollë para provimeve; 

• cilësia në administrim mund të ndikojë në rezultate; 

• cilësia e korrigjimit të testeve. 

  

Në përgjithësi, në Gjuhën e huaj, nxënësit gjithnjë janë paraqitur më mirë se në provimet e tjera. 

Nga rezultatet e arritura në test, nxënësit kanë treguar se: 

 

Në Reading Comprehension (Të Lexuarit dhe të Kuptuarit) 

 

Paraqiten dobët në: 

- gjetjen e idesë kryesore dhe mesazheve kryesore që përcjell një tekst; 

- perifrazimin e fjalëve ose shprehjeve të shkëputura nga teksti; 

- krahasim informacioni; 

- dhënien e vlerësimeve dhe konkluzioneve të tyre mbi një tekst.  

 

Paraqiten mirë në: 

 

- gjetjen e një informacioni ose një detaji të dukshëm në një tekst të dhënë; 

- identifikimin e llojeve të ndryshme të teksteve; 

- leximin dhe kuptimin e së përgjithshmes së një teksti. 

 

Paraqiten shumë mirë në: 

 

- gjetje informacionesh, faktesh dhe detajesh që janë të dukshme në tekst; 

- kuptimin e përgjithshëm të tekstit; 

- analizën e teksteve të thjeshta me temë familjare për ta. 

 

Në Use of Language (Në Përdorimin e Gjuhës) 

 

Paraqiten dobët në: 

- kombinimin e kohëve të përbëra; 
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- përdorimin e parafjalëve dhe shprehjeve me to; 

- përdorimin e lidhëzave as......as / although / while etc; 

- format e pësores;  

- përdorimin e pjesoreve dhe infinitivit. 

 

Paraqiten mirë në: 

 

- përdorimin e kohëve kryesore të foleve (Present Tense / Past Tense / Present Perfect / Present 

Continuous; 

- foljet më të përdorshme modale (can / could); 

- gjetjen e fjalës së duhur në grup fjalësh me kuptime të ndryshme. 

 

Paraqiten shumë mirë në: 

 

- përdorimin e kohëve të thjeshta; 

- përdorimin e lidhëzave më të përdorshme (and / but / because etc.,); 

- përdorimin e parafjalëve më të përdorshme (in / on / to). 

 

Në Writing (Në Shkrim) 

 

Paraqiten dobët në: 

 

- përshkrimin e detajuar të një subjekti të dhënë; 

- respektimin e shenjave të duhura të pikësimit dhe germave kapitale; 

- përdorimin e fjalorit të pasur.  

 

Paraqiten mirë në: 

 

- përshkrimin e thjeshtë të një subjekti familjar me gjuhë të thjeshtë; 

- në strukturën e shkrimit të letrave dhe e-mail-eve joformale; 

- përdorimin e një fjalori të thjeshtë të përditshmërisë së tyre dhe me struktura që janë shumë të 

përdorshme. 

 

Paraqiten shumë mirë në: 

 

- përdorimin e lidhëzave të thjeshta si (but/and/or) në fjalitë e përbëra; 

- përdorimin e frazave hyrëse dhe mbyllëse të letrave dhe e-mail-eve; 

- realizimin e temës thjeshtë, pa ndërlikim mendimi. 
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- Renditja e shkollave në bazë të mesatares së arritjeve në Provimet Kombëtare të Arsimit 

Bazë 

 

 

Tabela 4.1: Renditja e shkollave publike. 

 

Tabela 4.1 pasqyron renditjen e shkollave publike të arsimit bazë, në bazë të arritjeve mesatare në 

provimet e PKAB-së 2024. Në renditje janë përfshirë shkollat që kanë mbi të paktën 50 nxënës. 

 

Nr. ZVAP Emri i Shkollës Publike 
Nr. i 

Nxënësve 

 Mesatarja e 

Arritjeve 

1 Tiranë Edith Durham Publike 155 9.28 

2 Elbasan Ali Agjah Publike 51 9.24 

3 Elbasan Sulë Harri Publike 74 9.24 

4 Elbasan Luigj Gurakuqi Publike 52 9.15 

5 Tiranë Fan S.Noli Publike 138 9.13 

6 Korçë-Pustec Sevasti Qiriazi Publike 95 9.02 

7 Durrës Shaqe Mazreku Publike 67 9.00 

8 Tiranë Emin Duraku Publike 111 8.95 

9 Berat 22 Tetori Publike 88 8.94 

10 Vlorë-Himarë 24 Maji Publike 56 8.92 

11 Vlorë-Himarë Lef Sallata Publike 68 8.91 

12 Tiranë Vasil Shanto Publike 148 8.89 

13 Tiranë Servete Maçi Publike 50 8.89 

14 Elbasan Jorgji Dilo Publike 69 8.88 

15 Tiranë Pjetër Budi Publike 107 8.85 

16 Devoll Dritëro Agolli Publike 68 8.81 

17 Tiranë Kosova  Publike 64 8.81 

18 Tiranë Avni Rustemi Publike 76 8.81 

19 Elbasan Qamil Guranjaku Publike 64 8.79 

20 Tiranë Misto Mame Publike 61 8.79 

21 Tiranë Dora D'istria Publike 70 8.79 

22 Tiranë Jeronim De Rada Publike 93 8.78 

23 Durrës 14 Nëntori Publike 54 8.71 

24 Prrenjas  Qybra Sokoli Publike 66 8.68 

25 Fier Andon Xoxa Publike 97 8.67 

26 Durrës Kushtrimi i Lirisë Publike 71 8.66 

27 Krujë 
" Mustafa Myrteza 

Kaçaçi " 
Publike 58 8.65 

28 Tiranë Konferenca e Pezës Publike 58 8.65 

29 Tiranë E Kuqe Publike 99 8.65 

30 Lezhë 9 - Vjeçare "Besëlidhja" Publike 68 8.64 

31 Tiranë Dëshmorët e Lirisë Publike 77 8.63 

32 Tiranë Kongresi i Lushnjes Publike 56 8.59 

33 Tiranë Hasan Prishtina Publike 98 8.58 

34 Pukë-Fushë Arrëz Migjeni Publike 72 8.57 



© QSHA 2024 

46 

 

35 Tiranë 1 Maji Publike 85 8.55 

36 Elbasan Naim Frashëri Publike 77 8.54 

37 Lushnje "Skënder Libohova" Publike 61 8.54 

38 Tiranë Skënder Çaci Publike 91 8.53 

39 Vlorë-Himarë Ismail Qemali Publike 75 8.52 

40 Durrës Qemal Mici Publike 106 8.49 

41 Tiranë Ali Demi Publike 98 8.49 

42 Tiranë Mihal Grameno Publike 86 8.48 

43 Fier Kristaq Shtëmbari Publike 54 8.48 

44 Tiranë Hasan Tahsin Publike 52 8.47 

45 Gjirokastër-Libohovë Koto Hoxhi Publike 70 8.45 

46 Tiranë Naim Frashëri Publike 136 8.44 

47 Korçë-Pustec Sotir Gurra Publike 67 8.43 

48 Tiranë Osman Myderizi Publike 62 8.41 

49 Durrës Demokracia Publike 72 8.41 

50 Sarandë-Konispol-Delvinë Adem Sheme  Publike 119 8.40 

51 Tiranë At Zef Pllumi Publike 97 8.38 

52 Tiranë Isa Boletini  Publike 90 8.38 

53 Tiranë 4 Dëshmorët Publike 59 8.38 

54 Tiranë Lidhja e Prizrenit Publike 78 8.38 

55 Berat Ajet Xhindole Publike 54 8.37 

56 Shkodër Ndre Mjeda  Publike 78 8.35 

57 Tiranë 7 Marsi Publike 51 8.34 

58 Durrës Neim Babameto Publike 81 8.34 

59 Tiranë Kongresi i Manastirit Publike 166 8.32 

60 Durrës Bajram Curri Publike 92 8.31 

61 Librazhd Vilson Blloshmi Publike 60 8.30 

62 Vorë 
Shkolla 9-Vjeçare 

"'Vajdin Lamaj" 
Publike 86 8.29 

63 Mallakastër 5 Shkurti Publike 227 8.24 

64 Fier Jani Bakalli Publike 78 8.24 

65 Tiranë Lasgush Poradeci  Publike 111 8.23 

66 Sarandë-Konispol-Delvinë 9 Tetori Publike 97 8.22 

67 Durrës Marie Kaçulini Publike 86 8.22 

68 Tiranë Drita Pelinku Publike 129 8.20 

69 Shkodër Ismail Qemali  Publike 93 8.20 

70 Fier Pinellopi Pirro Publike 65 8.19 

71 Tiranë Klodian Tanushi Publike 58 8.18 

72 Lezhë 
9 - Vjeçare "Gjergj 

Kastrioti" 
Publike 82 8.17 

73 Pogradec Koli Gusho  Publike 74 8.17 

74 Vlorë-Himarë "Rilindja" Publike 75 8.15 

75 Dibër 9-Vjecare "Selim Alliu" Publike 93 8.15 

76 Tiranë Kolë Jakova Publike 60 8.13 

77 Tiranë Musine Kokalari Publike 73 8.11 

78 Kamëz L.Prizreni Publike 64 8.10 

79 Tiranë Ahmet Gashi Publike 93 8.10 

80 Kamëz Kamza e Re  Publike 78 8.10 
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81 Krujë "Adem Gjeli" Publike 170 8.08 

82 Kukës 
Shkolla 9-Vjeçare "Avni 

Rustemi" Kukës 
Publike 82 8.06 

83 Durrës Hasan Koçi Publike 53 8.05 

84 Patos Meleq Gosnishti Publike 58 8.05 

85 Kamëz H.Clinton Publike 124 8.02 

86 Fier Liri Gero Publike 60 8.00 

87 Klos Tahir Hoxha Publike 53 7.99 

88 Tiranë Gjon Buzuku Publike 79 7.98 

89 Kamëz "Niko Hoxha" Publike 51 7.97 

90 Kolonjë P.K.Negovani Publike 52 7.96 

91 Tiranë Dhora Leka Publike 80 7.93 

92 Has "Sejdi Dida" Krumë Publike 73 7.91 

93 Fier Naim Frashëri Publike 53 7.90 

94 Tiranë 17 Shkurti Publike 78 7.87 

95 Kamëz Vëllazërimi Publike 63 7.87 

96 Kamëz Jashar Hoxha Publike 101 7.87 

97 Tiranë Kushtrimi i Lirisë Publike 80 7.83 

98 Kamëz Nënë Tereza Publike 54 7.82 

99 Tiranë Betim Muço Publike 77 7.78 

100 Dibër 9-Vjecare "Demir Gashi" Publike 66 7.76 

101 Kamëz "100 Vjetori" Publike 134 7.76 

102 Tiranë 28 Nëntori Publike 84 7.76 

103 Durrës Njazi Mastori Publike 63 7.74 

104 Tiranë Qazim Turdiu  Publike 60 7.73 

105 Lezhë 9-Vjeçare "Gjergj Fishta" Publike 53 7.72 

106 Vorë Shkolla 9-Vjeçare Vorë Publike 73 7.71 

107 Mirditë 9-Vjeçare "Pashko Vasa" Publike 51 7.71 

108 Tiranë Shyqyri Peza Publike 119 7.67 

109 Kamëz Halit Coka Publike 101 7.67 

110 Kamëz Azem.H.Zall-Mner Publike 71 7.63 

111 Kukës 
Shkolla 9-Vjeçare 

"Bajram Curri"  
Publike 62 7.62 

112 Kamëz A.H.Paskuqan Publike 145 7.59 

113 Kamëz Ahmet Zogu Publike 114 7.58 

114 Durrës Shkolla e Re Publike 69 7.41 

115 Vlorë-Himarë Jani Minga Publike 70 7.40 

116 Kamëz I.Basha Publike 66 7.25 

117 Tiranë Marie Logoreci Publike 100 7.12 

118 Maliq 
Shkolla M.B "Tafil 

Rexhepi'' 
Publike 51 7.04 
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Tabela 4.2: Renditja e shkollave jopublike. 

 

Tabela 4.2 pasqyron renditjen e shkollave jopublike të arsimit bazë, në bazë të arritjeve mesatare 

në provimet e PKAB-së 2024. Në renditje janë përfshirë shkollat që kanë  mbi të paktën 50 nxënës. 

 

 

 

Nr. ZVAP Emri i shkollës Jopublike 
Nr. i 

nxënësve Mesatarja e arritjeve 

1 Durrës Ibrahim Kodra Jopublike 61 9.51 

2 Tiranë Rreze Drite Jopublike 51 9.50 

3 Shkodër Peter Mahringer  Jopublike 73 9.37 

4 Tiranë Arsakeio Jopublike 50 9.35 

5 Tiranë Ylberi Jopublike 55 9.35 

6 Durrës Vinçenc Prendushi Jopublike 67 9.30 

7 Vlorë-Himarë Drita e Dijes Jopublike 57 9.29 

8 Tiranë Protagonisti Jopublike 75 9.25 

9 Durrës Turgut Ozal Jopublike 56 9.19 

10 Fier Mësonjëtorja Dertliu Jopublike 58 9.13 

11 Tiranë Turgut Ozal Jopublike 167 9.09 

12 Tiranë Don Bosko Jopublike 56 8.79 

13 Vlorë-Himarë Elite Jopublike 51 8.77 

14 Shkodër Haxhi Sheh Shamia  Jopublike 68 8.76 

15 Shkodër Zemra e Krishtit  Jopublike 50 8.51 

16 Fier Numani Jopublike 65 8.49 

17 Tiranë Qëllimi i jetës Jopublike 56 7.83 
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Tabela 4.3: Të gjitha shkollat e arsimit bazë. 

 

Nr. ZVAP Emri i shkollës Publike/Jopublike 
Nr.i 

nxënësve 

Mesatarja 

jopublike 

1 Elbasan 9-Vjeçare Shinavlash Publike 2 10.00 

2 Elbasan Imelda Lambertini Jopublike 25 9.95 

3 Finiq-Dropull Shmb Bularat Publike 6 9.83 

4 Elbasan 
International Maarif Schools Of 

Albania Elbasan  
Jopublike 8 9.71 

5 Lushnje Jopublike "Dituria" Jopublike 24 9.63 

6 Tiranë Fenix Jopublike 18 9.61 

7 Tiranë Vatra e Dijes Jopublike 35 9.54 

8 Tiranë Albanët Jopublike 24 9.54 

9 Durrës Ibrahim Kodra Jopublike 61 9.51 

10 Tiranë Rreze Drite Jopublike 51 9.50 

11 Tiranë Ernest Koliqi Jopublike 49 9.49 

12 Berat Drita e Dijes Jopublike 19 9.49 

13 Korçë-Pustec Omiros Jopublike 28 9.43 

14 Tiranë Faik Konica Jopublike 24 9.42 

15 Durrës Rilindja Jopublike 33 9.41 

16 Vlorë-Himarë Fan S Noli Jopublike 10 9.40 

17 Shkodër  Peter Mahringer  Jopublike 73 9.37 

18 Berat Irfan Ngjeqari Jopublike 40 9.36 

19 Tiranë Arsakeio Jopublike 50 9.35 

20 Tiranë Kolegji The Independent  Jopublike 18 9.35 

21 Tiranë Ylberi Jopublike 55 9.35 

22 Elbasan Arianiti Jopublike 5 9.33 

23 Durrës Vinçenc Prendushi Jopublike 67 9.30 

24 Vlorë- Himarë Drita e Dijes Jopublike 57 9.29 

25 Tiranë Edith Durham Publike 155 9.28 

26 Durrës Migjeni Jopublike 22 9.27 

27 Tiranë Tirana Jonë Jopublike 10 9.27 

28 Korçë-Pustec M.P.Shqipe Publike 46 9.26 

29 Lushnje N. P. Nebi Sefa Jopublike 22 9.26 

30 Tiranë Protagonisti Jopublike 75 9.25 

31 Pogradec Demokracia Publike 4 9.25 

32 Tiranë New York Basic Education Jopublike 22 9.24 

33 Elbasan Ali Agjah Publike 51 9.24 

34 Elbasan Sulë Harri Publike 74 9.24 

35 Krujë Cudhi Kampt Publike 1 9.23 

36 Shkodër  Maarif  Jopublike 35 9.23 

37 Lushnje Vartëse Çiflik Publike 6 9.22 

38 Finiq-Dropull Shmb Derviçan Publike 11 9.21 

39 Durrës Mihal Ekonomi Jopublike 11 9.21 

40 Elbasan Green School Jopublike 16 9.21 

41 Durrës Turgut Ozal Jopublike 56 9.19 
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42 Tiranë Viktor Hygo Jopublike 41 9.17 

43 Elbasan Polis i Vogël Publike 4 9.17 

44 
Sarandë-Konispol-

Delvinë 
Dea 2001 Jopublike 17 9.16 

45 Elbasan Luigj Gurakuqi Publike 52 9.15 

46 Fier Mësonjëtorja Dertliu Jopublike 58 9.13 

47 Tiranë Fan S.Noli Publike 138 9.13 

48 
Gjirokastër-

Libohovë 
Frymë Dashurie Jopublike 22 9.11 

49 Peqin Adem Bedalli Publike 16 9.10 

50 Tropojë Babinë Publike 7 9.10 

51 Tiranë Turgut Ozal Jopublike 167 9.09 

52 Tiranë Elite Jopublike 16 9.08 

53 Tiranë Das Jopublike 13 9.08 

54 Korçë-Pustec Stavri Themeli Publike 48 9.08 

55 Tiranë British School of Tirana Jopublike 5 9.07 

56 Durrës Top School Jopublike 12 9.06 

57 Lushnje Shkolla 9- Vjeçare Jopublike"Iliria" Jopublike 20 9.03 

58 Lezhë  9 Vjeçare "At Zef Pllumi"  Publike 14 9.02 

59 Korçë-Pustec Sevasti Qiriazi Publike 95 9.02 

60 Vlorë-Himarë Internacional Jopublike 23 9.01 

61 Tiranë Albanian College Tirana Jopublike 35 9.01 

62 Lezhë 
 9 - Vjeçare " Lezha Academic 

Center" 
Publike 11 9.00 

63 Mirditë 9-Vjeçare Kurbnesh Publike 1 9.00 

64 Pukë-Fushë Arrëz Ndue Pjetri Publike 14 9.00 

65 Tropojë Oso Dauti Publike 6 9.00 

66 Durrës Shaqe Mazreku Publike 67 9.00 

67 Durrës Jusuf Puka Publike 47 8.99 

68 Tiranë Tomorrow's Education System Jopublike 40 8.98 

69 Tiranë Emin Duraku Publike 111 8.95 

70 Elbasan Rahma School Jopublike 26 8.95 

71 Durrës Vasil Ziu Publike 43 8.95 

72 Gramsh ''Rilindja'' Publike 22 8.94 

73 Berat 22 Tetori Publike 88 8.94 

74 Malësi e Madhe Hysaj Publike 5 8.93 

75 Vlorë-Himarë 24 Maji Publike 56 8.92 

76 Elbasan Shelcan Publike 4 8.92 

77 Tiranë 26-Nëntori Publike 40 8.92 

78 Tropojë Dragobi Publike 4 8.92 

79 Vlorë-Himarë Lef Sallata Publike 68 8.91 

80 Berat Mehmet Ali Vrioni Publike 15 8.91 

81 Durrës Frymë Dashurie Jopublike 21 8.90 

82 Shkodër Haxhi Hajdari  Publike 10 8.90 

83 
Gjirokastër-

Libohovë 
Xhuzepe Gras Jopublike 23 8.90 

84 Gramsh ''Asllan Shahini''  Publike 32 8.90 

85 Tiranë Vasil Shanto Publike 148 8.89 

86 Tiranë Servete Maçi Publike 50 8.89 
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87 Vlorë-Himarë 28 Nëntori Publike 25 8.89 

88 Shkodër  Dituria  Jopublike 15 8.89 

89 Elbasan Jorgji Dilo Publike 69 8.88 

90 Lushnje 9v "Sila Gjini" Publike 8 8.88 

91 Tiranë Arbëria  Jopublike 18 8.87 

92 Gramsh ''Sabri Daja'' Kushovë Publike 5 8.87 

93 Kavajë Çetë Publike 7 8.86 

94 Tiranë Dritëro Agolli Jopublike 16 8.85 

95 Lushnje 9v "Harun Greca" Publike 9 8.85 

96 Tiranë Pjetër Budi Publike 107 8.85 

97 Tropojë Besëlidhja Malesise Publike 35 8.85 

98 Fier Flatrat e Dijes Jopublike 39 8.85 

99 Maliq Shkolla M.B "Dhimitraq Gjata" Publike 13 8.85 

100 Kuçovë Ramadan Qorri Publike 6 8.83 

101 Fier Bota e Diturisë Jopublike 24 8.83 

102 Korçë-Pustec Polenë Publike 2 8.83 

103 Rrogozhinë 9-Vjeçare Zhabjak Publike 2 8.83 

104 Belsh Halit Uruçi Publike 47 8.82 

105 Durrës Bedrie Bebeziqi Publike 36 8.81 

106 Devoll Dritëro Agolli Publike 68 8.81 

107 Tiranë Kosova  Publike 64 8.81 

108 Tiranë Avni Rustemi Publike 76 8.81 

109 Pogradec Hamdi Alinj Publike 10 8.80 

110 Berat 1 Maji Publike 44 8.80 

111 Elbasan Qamil Guranjaku Publike 64 8.79 

112 Tiranë Misto Mame Publike 61 8.79 

113 Tiranë Don Bosko Jopublike 56 8.79 

114 Tiranë Dora D'istria Publike 70 8.79 

115 Dibër 9-Vjecare "Haki Sharofi" Publike 9 8.78 

116 Tiranë Jeronim De Rada Publike 93 8.78 

117 Korçë-Pustec Bulgarec Publike 15 8.78 

118 Lushnje 9V Karbunare e Vogel Publike 6 8.78 

119 Pogradec Nehemia Jopublike 45 8.78 

120 Shkodër Ura e Shtrenjte  Publike 3 8.78 

121 Vlorë-Himarë Elite Jopublike 51 8.77 

122 Durrës Iliria Jopublike 13 8.77 

123 Shkodër  Abc  Jopublike 17 8.76 

124 Shkodër  Haxhi Sheh Shamia  Jopublike 68 8.76 

125 Kolonjë Jani Vreto Publike 4 8.75 

126 Belsh Ramadan Idrizi Publike 5 8.73 

127 Durrës Talenti Jopublike 5 8.73 

128 Durrës Nënë Tereza Publike 40 8.73 

129 Lezhë Shmb Zejmen Publike 26 8.73 

130 Belsh Shmb Kosovë Publike 7 8.71 

131 Selenicë Qazim Sina Publike 7 8.71 

132 Patos Arkea 2000 Jopublike 7 8.71 

133 Tiranë Hafiz Ibrahim Dalliu Jopublike 29 8.71 

134 Tiranë Mrekullia  Jopublike 22 8.71 
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135 Durrës 14 Nëntori Publike 54 8.71 

136 Korçë-Pustec Belorta Publike 8 8.71 

137 Lezhë 
Shkolla 9-Vjeçare Jopublike " Atë 

Shtjefën Gjeçovi" 
Jopublike 49 8.69 

138 Lezhë  9 - Vjçare Jopublike "Effata" Jopublike 18 8.69 

139 Prrenjas  Qybra Sokoli Publike 66 8.68 

140 Tiranë World Academy of Tirana Jopublike 21 8.67 

141 Fier Andon Xoxa Publike 97 8.67 

142 Prrenjas  Dalip Toçka Publike 5 8.67 

143 Elbasan Kostandin Shpataraku  Publike 6 8.67 

144 Kavajë Cikallesh Publike 1 8.67 

145 Korçë-Pustec Dr.Haki Mborja, Mborje Publike 7 8.67 

146 Lushnje 9V Kashtëbardhë (Vartëse) Publike 4 8.67 

147 Maliq Shkollë Vartëse''mesmal'' Publike 1 8.67 

148 Maliq Shkollë Vartëse''strelcë'' Publike 1 8.67 

149 
Tepelenë-

Memaliaj  
Nevro Selimi Publike 1 8.67 

150 Tiranë Arkos (Po,Ju Mundeni) Jopublike 15 8.67 

151 Durrës Kushtrimi i Lirisë Publike 71 8.66 

152 Krujë " Mustafa Myrteza Kaçaçi " Publike 58 8.65 

153 Tiranë Andrea Stefani Publike 18 8.65 

154 Tiranë Konferenca e Pezës Publike 58 8.65 

155 Tiranë E Kuqe Publike 99 8.65 

156 Lezhë 9 - Vjeçare "Besëlidhja" Publike 68 8.64 

157 Tiranë Dëshmorët e Lirisë Publike 77 8.63 

158 Pogradec Rilindja Jopublike 15 8.62 

159 Tropojë Jaho Salihi  Publike 7 8.62 

160 Berat Shaban Sollaku,Moravë Publike 12 8.61 

161 Tiranë Kristaq Rama Jopublike 33 8.61 

162 Kurbin Adem Myrta Publike 5 8.60 

163 Prrenjas  Skroskë Publike 5 8.60 

164 
Gjirokastër-

Libohovë 
A.Z.Çajupi Publike 34 8.60 

165 Elbasan Fushë Buall Publike 9 8.59 

166 Vlorë-Himarë Zenel Murra Publike 9 8.59 

167 Tiranë Kongresi i Lushnjes Publike 56 8.59 

168 Selenicë Dëshmorët e Peshkëpisë Publike 17 8.59 

169 Malësi e Madhe Myftar Mataj Publike 4 8.58 

170 Poliçan Vodicë Publike 8 8.58 

171 Lushnje "Kongresi i Lushnjes" Publike 44 8.58 

172 Tiranë Hasan Prishtina Publike 98 8.58 

173 Vlorë-Himarë Muço Delo Publike 44 8.58 

174 Pukë-Fushë Arrëz Migjeni Publike 72 8.57 

175 Vlorë-Himarë Perla Jopublike 18 8.57 

176 Krujë "Rexhe Deliu" Publike 7 8.57 

177 Durrës Jan Kukuzeli Publike 21 8.57 

178 Peqin 28 Nëntori Publike 7 8.57 

179 Elbasan Onufri Publike 27 8.57 

180 Elbasan Sali.N.Ballkoçi Publike 13 8.56 



© QSHA 2024 

53 

 

181 Lushnje Dhimiter Mino Publike 19 8.56 

182 Tiranë Tirana International School Jopublike 9 8.56 

183 Tiranë Woodrow Wilson International Jopublike 12 8.56 

184 Tropojë Murat Paci Publike 3 8.56 

185 Gramsh ''35-Vjetori i Çlirimit'' Gramsh Publike 42 8.55 

186 Tiranë 1 Maji Publike 85 8.55 

187 Elbasan Naim Frashëri Publike 77 8.54 

188 Lushnje "Skënder Libohova" Publike 61 8.54 

189 Berat Zoi Vangjeli,Velabisht Publike 10 8.53 

190 Librazhd  Mirakë Publike 10 8.53 

191 Tropojë Xheladin Gosturani Publike 5 8.53 

192 Durrës Albanian College Durrës Jopublike 5 8.53 

193 Tiranë Skënder Çaci Publike 91 8.53 

194 Devoll Banush Tarelli Publike 7 8.52 

195 Mat Ilia Qiqi Publike 46 8.52 

196 Vlorë-Himarë Ismail Qemali Publike 75 8.52 

197 Lushnje 9v "Azem Quka" Publike 9 8.52 

198 Tiranë Sarina 2002 Jopublike 40 8.52 

199 Berat Xhemal Ҁekini,Uznovë Publike 31 8.52 

200 Berat 28 Nëntori Publike 11 8.52 

201 Tiranë Qatar College Jopublike 37 8.51 

202 Shkodër  Zemra e Krishtit  Jopublike 50 8.51 

203 Kavajë Rilindja Publike 41 8.50 

204 Kurbin Milot Publike 16 8.50 

205 Tiranë Lekë Gjiknuri Publike 20 8.50 

206 Tropojë Begaj Publike 4 8.50 

207 Tiranë Albanian International School Jopublike 4 8.50 

208 Durrës Qemal Mici Publike 106 8.49 

209 Tiranë Ali Demi Publike 98 8.49 

210 Fier Numani Jopublike 65 8.49 

211 Tiranë Mihal Grameno Publike 86 8.48 

212 Fier Kristaq Shtëmbari Publike 54 8.48 

213 Shkodër  Zani Shkodres  Jopublike 9 8.48 

214 Vlorë-Himarë Musa Cakerri Publike 39 8.48 

215 Tiranë Iliria Jopublike 7 8.48 

216 Tiranë Nobel Jopublike 22 8.47 

217 Tiranë Hasan Tahsin Publike 52 8.47 

218 Elbasan Sericë Publike 5 8.47 

219 Durrës Eneida Jopublike 15 8.47 

220 Elbasan Xhemal Jança Publike 18 8.46 

221 Gramsh Zeqo Dërmyshi Mashan Publike 8 8.46 

222 Tiranë Kings Tirana Jopublike 8 8.46 

223 Pogradec Sami Zgjani Publike 11 8.45 

224 Elbasan Bardhyl Popa Publike 34 8.45 

225 
Gjirokastër-

Libohovë 
Koto Hoxhi Publike 70 8.45 

226 Fier 100-Vjetori i Pavarësisë Publike 15 8.44 

227 Peqin Hysni Çela Publike 15 8.44 
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228 Selenicë Filo Ramadani Publike 3 8.44 

229 Elbasan Hajdaran Publike 16 8.44 

230 Tiranë Naim Frasheri Publike 136 8.44 

231 Belsh Dragot Publike 10 8.43 

232 Korçë-Pustec Sotir Gurra Publike 67 8.43 

233 Tropojë Konferenca Bujanit Publike 7 8.43 

234 Krujë "Kastrioti" Publike 13 8.42 

235 Klos Ramiz Kadiu Publike 4 8.42 

236 Maliq Shkolla 9-Vjeçare "Nevrus Vila'' Publike 20 8.42 

237 Kurbin Besnik Syla Publike 32 8.42 

238 Tiranë Osman Myderizi Publike 62 8.41 

239 Durrës Demokracia Publike 72 8.41 

240 Has Nikoliq Publike 9 8.41 

241 Malësi e Madhe Vasil Shanto Publike 27 8.41 

242 Poliçan Shmb Mbrakull Publike 14 8.40 

243 Kurbin Nike Tome Prela  Publike 15 8.40 

244 Librazhd Spathar Publike 5 8.40 

245 Peqin Nazmi Kurti Publike 5 8.40 

246 
Sarandë-Konispol-

Delvinë 
Adem Sheme  Publike 119 8.40 

247 Roskovec Goja e Artë Jopublike 23 8.39 

248 Elbasan Florenc Balla Publike 12 8.39 

249 Durrës Jusuf Hoti Publike 12 8.39 

250 Lushnje 9v "Hysen Xheka" Publike 12 8.39 

251 Belsh Shmb Hekuran Bezati Publike 6 8.39 

252 Durrës Bisht-Kamëz Publike 13 8.38 

253 Durrës Eftali Koçi Publike 49 8.38 

254 Divjakë 9-Vjeçare Koli Sako Publike 44 8.38 

255 Tiranë At Zef Pllumi Publike 97 8.38 

256 Selenicë Mynyr Xhindi Publike 7 8.38 

257 Tiranë Hasan Vogli Publike 43 8.38 

258 Tiranë Isa Boletini  Publike 90 8.38 

259 Tiranë 4 Dëshmorët Publike 59 8.38 

260 Tiranë Lidhja e Prizrenit Publike 78 8.38 

261 Devoll Fuat Babani Publike 9 8.37 

262 Gramsh ''Tahir Balliu'' Çekin Publike 9 8.37 

263 Tropojë Mushak Kadria Publike 9 8.37 

264 Berat Ajet Xhindole Publike 54 8.37 

265 Maliq Shkolla M.B "Sheqeras'' Publike 10 8.37 

266 Elbasan Lleshan Publike 12 8.36 

267 Shkodër Ndre Mjeda  Publike 78 8.35 

268 Tropojë Ali Podrimja Publike 35 8.35 

269 Shkodër  Cor Jesu  Jopublike 18 8.35 

270 Kuçovë 28 Nëntori Publike 38 8.35 

271 Elbasan Jeronim De Rada Publike 40 8.35 

272 Shkodër  Maria Ndihmetare Jopublike 30 8.34 

273 Krujë "Vesel Brama" Publike 17 8.34 

274 Tiranë 7 Marsi Publike 51 8.34 
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275 Durrës Neim Babameto Publike 81 8.34 

276 Bulqizë Shmb "Jani Fullani"Krastë Publike 5 8.33 

277 Divjakë 9-Vjeçare "Hysen Malko" Publike 7 8.33 

278 Kurbin Gjin Pjetri Publike 44 8.33 

279 Mat Rrethe Baz Publike 1 8.33 

280 Roskovec Vartese "Sabri Refiti"Ngjeqar Publike 1 8.33 

281 Shkodër Gjergj Laca  Publike 1 8.33 

282 Skrapar Backe 1 Publike 2 8.33 

283 Skrapar Vlushe Publike 1 8.33 

284 
Tepelenë-

Memaliaj  
Mustafa Zoto Publike 1 8.33 

285 Shkodër  Miqesia  Jopublike 14 8.33 

286 Elbasan Pajun Publike 7 8.33 

287 Lushnje 9-Vjeçare Barbullinjë Publike 5 8.33 

288 Lushnje Petro Muzaka Publike 2 8.33 

289 Poliçan Peshtan Publike 2 8.33 

290 
Sarandë-Konispol-

Delvinë 
Çukë Publike 5 8.33 

291 Selenicë Razip Sadikaj Publike 2 8.33 

292 Krujë "Gjergj Kastrioti" Publike 7 8.33 

293 Tiranë Kongresi I Manastirit Publike 166 8.32 

294 Kurbin Nr.3 Laç Publike 24 8.32 

295 Shijak Muharrem Dollaku Publike 38 8.32 

296 Durrës Bajram Curri Publike 92 8.31 

297 Belsh Ibrahim Daullja Publike 15 8.31 

298 Durrës Abedin Dino Publike 44 8.31 

299 Maliq  Shkolla 9-Vjeçare ''Vashtëmi'' Publike 29 8.31 

300 Elbasan Jonuz Çarçiu Publike 14 8.31 

301 Pogradec Gjokë Shqiptari Publike 42 8.31 

302 Kavajë 3 Deshmoret Publike 49 8.31 

303 Gramsh Kadri Veliu'' Gribë  Publike 12 8.31 

304 Kurbin Mark Trokthi Publike 35 8.30 

305 Librazhd Vilson Blloshmi Publike 60 8.30 

306 Prrenjas  Shaban Blloshmi Publike 10 8.30 

307 Mat 31 Korriku Publike 37 8.30 

308 Durrës Hafiz Ali Podgorica Jopublike 18 8.30 

309 Durrës Zyber Sallaku Publike 30 8.29 

310 Vorë Shkolla 9-Vjeçare "'Vajdin Lamaj" Publike 86 8.29 

311 Shkodër Ndoc Mazi  Publike 20 8.28 

312 Mirditë 9-Vjeçare Rubik Publike 13 8.28 

313 Lushnje Liri Kazazi Publike 25 8.28 

314 Tiranë Koreografike Publike 12 8.28 

315 Maliq Shkolla 9-Vjeçare "Agimi'' Publike 35 8.28 

316 Vorë Shkolla 9-Vjeçare Marqinet Publike 33 8.27 

317 Korçë-Pustec Xhavid Dishnica, Dishnicë Publike 14 8.26 

318 Krujë "Vëllezërit Masha" Publike 12 8.26 

319 Finiq-Dropull 9 Vjeçare Mesopotam Publike 23 8.25 

320 Kurbin Fushë-Kuqe Publike 4 8.25 
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321 Mallakastër 5 Shkurti Publike 227 8.24 

322 Krujë "Zenel Qazim Tepshi" Publike 13 8.24 

323 Durrës Myslim Hida Publike 35 8.24 

324 Korçë-Pustec Dërsnik Publike 7 8.24 

325 Fier Jani Bakalli Publike 78 8.24 

326 Tiranë Lasgush Poradeci  Publike 111 8.23 

327 Durrës Bajram Gashi Publike 23 8.23 

328 Korçë-Pustec Vithkuq Publike 3 8.22 

329 Lushnje 9-Vjeçare Zgjanë Publike 15 8.22 

330 
Sarandë-Konispol-

Delvinë 
9 Tetori Publike 97 8.22 

331 Durrës Marie Kaçulini Publike 86 8.22 

332 Librazhd Genc Leka Publike 41 8.22 

333 Divjakë Shmb Mihal Nako Publike 14 8.21 

334 Fier Veiz Myslymi Publike 16 8.21 

335 Tiranë Vahid Haka Publike 8 8.21 

336 Shijak "Muharrem Plaku" Publike 13 8.21 

337 Lezhë 9 - Vjeçare "Nënë Tereza" Publike 18 8.20 

338 Tiranë Drita Pelinku Publike 129 8.20 

339 Elbasan Trepsenisht Publike 5 8.20 

340 Kolonjë Jonuz Gora Publike 5 8.20 

341 Korçë-Pustec Sadik Dilka, Voskop Publike 10 8.20 

342 Shkodër Ismail Qemali  Publike 93 8.20 

343 Shkodër Shtoj i Ri  Publike 10 8.20 

344 Klos Gurrë e Vogël Publike 17 8.20 

345 
Gjirokastër-

Libohovë 
Avni Rustemi Publike 17 8.20 

346 Fier Pinellopi Pirro Publike 65 8.19 

347 Korçë-Pustec Pandeli Cale Publike 45 8.19 

348 Shkodër Deshmoret E Prishtines  Publike 32 8.18 

349 Korçë-Pustec Nuçi Naçi Publike 26 8.18 

350 Tiranë Klodian Tanushi Publike 58 8.18 

351 Shkodër Xheladin Fishta  Publike 36 8.18 

352 Lezhë 9 - Vjeçare "Gjergj Kastrioti" Publike 82 8.17 

353 Durrës Sukth Katund Publike 18 8.17 

354 Lezhë 9-Vjeçare "Ndue Kola"  Publike 8 8.17 

355 Lezhë Shmb "Gjergj Bib Gjergji" Publike 2 8.17 

356 Patos Sotir Kola  Publike 8 8.17 

357 Pogradec Shahin Kullolli Publike 10 8.17 

358 
Sarandë-Konispol-

Delvinë 
Kosta Cavo Publike 16 8.17 

359 Pogradec Koli Gusho  Publike 74 8.17 

360 Fier Kozma Ndreçka Publike 6 8.17 

361 Prrenjas  Qukes-Skenderbe Publike 6 8.17 

362 Pukë-Fushë Arrëz 8 Dhjetori  Publike 12 8.17 

363 Shkodër Ruzhdi Daca  Publike 6 8.17 

364 Vlorë-Himarë "Reshat Hoxha" Publike 4 8.17 

365 Tiranë Mahmud Dashi Jopublike 20 8.17 

366 Librazhd Veiz Çota Publike 16 8.17 
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367 Vlorë-Himarë "Xhyheri" Jopublike 11 8.15 

368 Vlorë-Himarë "Rilindja" Publike 75 8.15 

369 Poliçan Fushë -Peshtan Publike 16 8.15 

370 Dibër 9-Vjecare "Selim Alliu" Publike 93 8.15 

371 Lushnje 9v Gafurr Muça Publike 14 8.14 

372 Peqin Vashaj Publike 7 8.14 

373 Prrenjas  Rruhi Allko Publike 21 8.14 

374 Durrës Hamza Muça Publike 26 8.14 

375 Kavajë Mehmet Babamusta Publike 24 8.14 

376 Pogradec Rrahman Hamolli Publike 12 8.14 

377 Berat Zihni Toska Publike 34 8.14 

378 
Sarandë-Konispol-

Delvinë 
Bido Sejko  Publike 22 8.14 

379 Tiranë Kolë Jakova Publike 60 8.13 

380 Belsh Jashar Dunga Publike 15 8.13 

381 Fier Halit Grëmi Publike 10 8.13 

382 Kavajë 11 Shkurti Publike 15 8.13 

383 Tiranë Bashkim Fino Publike 33 8.13 

384 Krujë "Selman Ali Xaka" Publike 4 8.13 

385 Berat Thimi Tani  Publike 26 8.13 

386 Peqin Gjocaj Publike 13 8.13 

387 Librazhd Orenjë Publike 8 8.13 

388 Belsh Grekan Publike 16 8.13 

389 Tiranë Jordan Misja Publike 30 8.12 

390 Tiranë Alush Bardhi Publike 33 8.12 

391 Pogradec Servet Agolli  Publike 35 8.12 

392 Lushnje 9-Vjecare"Foto Puka" Publike 43 8.12 

393 Fier Mark Dashi Publike 46 8.12 

394 Vlorë-Himarë Avni Rustemi,Vl  Publike 36 8.12 

395 Tiranë Musine Kokalari Publike 73 8.11 

396 Bulqizë Xhevdet Doda Publike 38 8.11 

397 Kavajë Irm Publike 3 8.11 

398 Divjakë 9- Vjeçare Mizë Publike 15 8.11 

399 Fier Thoma Sema Publike 3 8.11 

400 Shkodër Veli Tela Publike 3 8.11 

401 Fier Jakov Xoxa Publike 19 8.11 

402 Kamëz L.Prizreni Publike 64 8.10 

403 Tiranë Ahmet Gashi Publike 93 8.10 

404 Kamëz Kamza e Re  Publike 78 8.10 

405 Devoll Jorgo Plaku Publike 10 8.10 

406 Tiranë Vaçe Zela Publike 34 8.10 

407 Durrës Met Hasa Publike 17 8.10 

408 Malësi e Madhe Abdyl Bajraktari Publike 48 8.10 

409 Elbasan Ibrahim Çeka Publike 7 8.10 

410 Kavajë Karpen Publike 7 8.10 

411 Skrapar Kahreman Ylli Publike 29 8.09 

412 Krujë "Myrteza Hamid Pengili" Publike 18 8.09 

413 Lezhë  9 - Vjeçare "Grykȅ Lumi"  Publike 12 8.08 
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414 Shkodër Frederek Gj.Gjoni  Publike 4 8.08 

415 Devoll Raif Kolami Publike 4 8.08 

416 Korçë-Pustec Naum Veqilharxhi Publike 36 8.08 

417 Maliq 
Shkolla 9-Vjeçare "Muharrem 

Veizi'' 
Publike 17 8.08 

418 
Gjirokastër-

Libohovë 
Naim Frashëri Publike 22 8.08 

419 Tiranë Siri Kodra Publike 31 8.08 

420 Poliçan 70 Vjetori Publike 31 8.08 

421 Krujë "Adem Gjeli" Publike 170 8.08 

422 Korçë-Pustec Lumalas Publike 9 8.07 

423 Lezhë Shmb "Gjovalin Gjadri" Publike 14 8.07 

424 Malësi e Madhe Prekë Gjoni Publike 28 8.07 

425 Prrenjas  Zihni Golemi Publike 15 8.07 

426 Cërrik Xibrakë Publike 5 8.07 

427 Gramsh ''Çaush Senia'' Tunjë Publike 5 8.07 

428 Kavajë Kanaparaj Publike 5 8.07 

429 Prrenjas  Naim Frashëri Publike 5 8.07 

430 Rrogozhinë Haki Skuqi Publike 10 8.07 

431 Tropojë Matosh Uka Publike 5 8.07 

432 Kukës 
Shkolla 9-Vjeçare "Avni Rustemi" 

Kukës 
Publike 82 8.06 

433 Tiranë Kiço Blushi Publike 17 8.06 

434 Librazhd Rahman Çota Publike 29 8.06 

435 Belsh Tahir Musta Publike 6 8.06 

436 Vlorë-Himarë Naim Frasheri  Publike 18 8.06 

437 Lushnje Shmb Ballagat Publike 13 8.05 

438 Pogradec Muhamer Dhe Esat Minarolli Publike 46 8.05 

439 Kukës Shkolla 9-Vjeçare Kalimash Publike 7 8.05 

440 Fier Jani Boçova Publike 14 8.05 

441 Durrës Hasan Koçi Publike 53 8.05 

442 Patos Meleq Gosnishti Publike 58 8.05 

443 Lushnje "Irakli Bozo" Publike 15 8.04 

444 Tiranë Selman Meta Publike 18 8.04 

445 Pogradec Kolë Koci Publike 42 8.03 

446 Berat Engjellushe Hoxha,Duhanas Publike 11 8.03 

447 Lezhë 9-Vjeçare Tresh Publike 12 8.03 

448 Shkodër Preke Jakova  Publike 18 8.03 

449 
Sarandë-Konispol-

Delvinë 
Xhelal Berberi Publike 25 8.03 

450 Elbasan Mlizë Publike 13 8.03 

451 Kuçovë Koço Korçari Publike 14 8.02 

452 Tiranë Ferraj Publike 14 8.02 

453 Peqin Pajovë Publike 14 8.02 

454 Vorë Shkolla 9-Vjeçare Fushe-Preze Publike 15 8.02 

455 Kamëz H.Clinton Publike 124 8.02 

456 Durrës Vëllezërit Haradinaj Publike 48 8.01 

457 Krujë "Sherif Dervishi" Publike 15 8.00 
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458 
Gjirokastër-

Libohovë 
Muhamet Gjollesha Publike 31 8.00 

459 Pukë-Fushë Arrëz Nikoll Lleshi Publike 10 8.00 

460 
Sarandë-Konispol-

Delvinë 
5 Dëshmorët  Publike 38 8.00 

461 Tiranë Skënder Luarasi Publike 26 8.00 

462 Belsh Bajram Senja Publike 1 8.00 

463 Belsh Isuf Dervishi Publike 3 8.00 

464 Berat Riza Mulita,Starovë Publike 11 8.00 

465 Divjakë 9-Vjeçare Sulzotaj Publike 2 8.00 

466 Divjakë 9-Vjeçare Xhevdet Arapi Publike 9 8.00 

467 Durrës Jubë Publike 9 8.00 

468 
Gjirokastër-

Libohovë 
Pandeli Sotiri Publike 12 8.00 

469 Librazhd  Gurshpatë  Publike 4 8.00 

470 Librazhd Shaban Leka Publike 10 8.00 

471 Malësi e Madhe Kuvendi i Greçës Publike 1 8.00 

472 Mirditë 9-Vjeçare Orosh Publike 2 8.00 

473 Përmet-Këlcyrë Meleq Gosnishti Publike 33 8.00 

474 Poliçan Kapinovë Publike 1 8.00 

475 Poliçan Vokopolë Publike 1 8.00 

476 Prrenjas  Dritaj Publike 3 8.00 

477 Pukë-Fushë Arrëz Vrrith Publike 2 8.00 

478 Roskovec "Naun Doko"Marinez Publike 7 8.00 

479 Selenicë Haki Bylyshi Publike 5 8.00 

480 Selenicë Kuto Besimi Publike 1 8.00 

481 Shijak Petrit Llaftiu Publike 16 8.00 

482 Skrapar "I.Alushani"Gjerbës Publike 2 8.00 

483 Skrapar Gurrazes Publike 1 8.00 

484 
Tepelenë-

Memaliaj  
Llukan Ceka Publike 2 8.00 

485 Tropojë Lugu Tropojes Publike 2 8.00 

486 Vlorë-Himarë Nikolla Xhuveli Publike 4 8.00 

487 Pogradec Amaro Tan Jopublike 2 8.00 

488 Maliq Shkolla 9-Vjeçare "Neim Sertani" Publike 13 8.00 

489 Fier Liri Gero Publike 60 8.00 

490 Klos Tahir Hoxha Publike 53 7.99 

491 Shkodër Salo Halili  Publike 22 7.98 

492 Skrapar Zylyftar Veleshnja Publike 20 7.98 

493 Krujë Bruz Mal Publike 1 7.98 

494 Tiranë Gjon Buzuku Publike 79 7.98 

495 Elbasan 9 Vjeçare Kuqan  Publike 37 7.98 

496 Cërrik Vasil Belshi Publike 16 7.98 

497 Patos Hekuran Maneku  Publike 32 7.98 

498 Fier Thanas Ikonomi Publike 15 7.98 

499 Roskovec "Zylyftar Veleshnja"Velmish Publike 14 7.98 

500 Kukës 
Shkolla 9-Vjeçare "Riza Spahiu" 

Kukës 
Publike 40 7.98 

501 Durrës Rexhep Mezini Publike 13 7.97 
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502 Peqin Demir Godelli Publike 23 7.97 

503 Fier Liko Kostandini Publike 11 7.97 

504 Shkodër Skenderbej  Publike 44 7.97 

505 Kamëz "Niko Hoxha" Publike 51 7.97 

506 Durrës Isuf Ferra Publike 40 7.97 

507 Lushnje 9-V " Rako S.Gjermeni" Publike 30 7.97 

508 Bulqizë Demokracia Publike 10 7.97 

509 Vlorë-Himarë 4 Heronjtë Publike 10 7.97 

510 Fier Llazar Dashi Publike 19 7.96 

511 Patos Muhamet Shehu  Publike 28 7.96 

512 Krujë "Arbëria" Publike 9 7.96 

513 
Tepelenë-

Memaliaj  
7 Marsi Publike 18 7.96 

514 Shkodër Shtoj i Vjeter  Publike 18 7.96 

515 Kolonjë P.K.Negovani Publike 52 7.96 

516 Kurbin 28 Nëntori Publike 17 7.96 

517 Shkodër At Gjon Karma  Publike 24 7.96 

518 Tiranë Niket Dardani Publike 34 7.96 

519 Durrës Hajdar Dushi Publike 7 7.95 

520 Shijak 'Isa Domi'' Publike 7 7.95 

521 Roskovec "7 Dëshmorët"Strum Publike 21 7.95 

522 Elbasan Spiro Sula  Publike 7 7.95 

523 Divjakë Shmb Koli Allkanjari Publike 21 7.95 

524 Pogradec Ptoleme Xhuvani Publike 22 7.95 

525 Krujë "Bakushe Visha" Publike 42 7.94 

526 Finiq-Dropull  9 Vjeçare Finiq Publike 6 7.94 

527 Kurbin Skuraj Publike 6 7.94 

528 Has Letaj Publike 12 7.94 

529 Shkodër Agim Tafili  Publike 6 7.94 

530 Vau Dejës  9-Vjeçare "Mark Çuni" Publike 6 7.94 

531 Tiranë Mustafa Qemal Ataturk Publike 41 7.94 

532 Dibër 9-Vjecare "Irfan Hajrullai" Publike 32 7.94 

533 Librazhd Dragostunje Publike 10 7.93 

534 Lushnje Riza Ibraliu Publike 15 7.93 

535 Vorë Shkolla 9- Vjecare Picar Publike 15 7.93 

536 Belsh Abdyl Tafani Publike 5 7.93 

537 
Tepelenë-

Memaliaj  
Nimete Progonati Publike 19 7.93 

538 Tiranë Dhora Leka Publike 80 7.93 

539 Divjakë 9 Vjeçare "Tafil Doga"     Publike 9 7.93 

540 Malësi e Madhe Rifat Nuzi Publike 9 7.93 

541 Kamëz Tahir Sinani Publike 49 7.93 

542 Kurbin Gjon Gjonaj Publike 31 7.92 

543 Tiranë Dituria Jopublike 13 7.92 

544 Elbasan Shushicë Publike 43 7.92 

545 Dibër 9-Vjecare "Idriz Kaba" Publike 17 7.92 

546 Gramsh Afez Berbiu Kodovjat Publike 17 7.92 

547 Tiranë Nexhmi Tafaj Publike 12 7.92 
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548 Lushnje 9-V ''Todi Çerma'' Publike 8 7.92 

549 Malësi e Madhe Kolë Martini Publike 4 7.92 

550 Rrogozhinë 9-Vjeçare Vilë-Bashtovë Publike 4 7.92 

551 Gramsh ''Jonuz Çarçiu'' Gjergjovinë Publike 8 7.92 

552 Librazhd Shejnaze Juka Publike 4 7.92 

553 Mat Papa Gjon Pali Ii Publike 4 7.92 

554 Vau Dejës 9-Vjeçare "Aleksandër Paloci" Publike 4 7.92 

555 Durrës Bilal Golemi Publike 47 7.91 

556 Vorë 
Shkolla 9-Vjeçare''ramazan 

Subashi' 
Publike 23 7.91 

557 Elbasan Ptoleme Xhuvani Publike 44 7.91 

558 Has "Sejdi Dida" Krumë Publike 73 7.91 

559 Berat Shyqyri Lakra Publike 25 7.91 

560 Vau Dejës  9-Vjeçare "Nënshatë" Publike 7 7.90 

561 Shkodër Ismet Sali Brucaj  Publike 7 7.90 

562 Vlorë-Himarë "Pilo Prifti" Publike 14 7.90 

563 Tiranë Ibrahim Brahja Publike 41 7.90 

564 Tropojë Ali Iber Neza Publike 10 7.90 

565 Fier Naim Frashëri Publike 53 7.90 

566 Elbasan Kodhel Dedja Publike 12 7.89 

567 Elbasan Xhaferr Hakani Publike 27 7.89 

568 Finiq-Dropull Shmb Lefter Talo Publike 9 7.89 

569 Dimal Llambi Mile Publike 6 7.89 

570 Poliçan Tozhar Publike 6 7.89 

571 Shkodër Ernest Koliqi  Publike 6 7.89 

572 Devoll Nevruz Gjoza Publike 6 7.89 

573 Shkodër Arif Selimi  Publike 6 7.89 

574 Elbasan Qemal Haxhihasani Nr.1 Publike 36 7.89 

575 Lushnje Lek Pervizi Publike 14 7.88 

576 Durrës Artan Zeka Publike 14 7.88 

577 Vlorë-Himarë P.N.Meniko Publike 14 7.88 

578 Dibër 9-Vjecare Blliçe  Publike 11 7.88 

579 Lezhë Barbulloje e Re Publike 11 7.88 

580 Kavajë Golem  Publike 49 7.88 

581 Lezhë Shmb " Pjetër Zarishi" Publike 16 7.88 

582 Elbasan Fadil Gurmani Publike 32 7.88 

583 Has "Liman Mazrreku" Vranisht Publike 8 7.88 

584 Tiranë 17 Shkurti Publike 78 7.87 

585 Kamëz Vëllazërimi Publike 63 7.87 

586 Shijak Lidhja e Prizrenit Publike 21 7.87 

587 Pogradec Myredin Bashalli Publike 13 7.87 

588 Lezhë  9-Vjeçare "Kolec Mekshaj" Publike 13 7.87 

589 Kamëz Jashar Hoxha Publike 101 7.87 

590 Durrës Hamallaj Publike 31 7.87 

591 Berat Koço Brisku,Lapardha Publike 38 7.87 

592 Shkodër Branko Kadia  Publike 45 7.87 

593 Devoll Selami Kodra Publike 5 7.87 

594 Dibër 9-Vjecare Pocest  Publike 20 7.87 
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595 Korçë-Pustec Tefta Tashko Koço Publike 10 7.87 

596 Selenicë Hamdi Rrapi Publike 5 7.87 

597 Mirditë Shmb"Ndrec Ndue Gjoka"Klos Publike 15 7.87 

598 Kukës 
Shkolla 9-Vjeçare "Gani Sadiku" 

Nangë 
Publike 17 7.86 

599 Dibër 9-Vjecare Sohodoll  Publike 17 7.86 

600 Tiranë Ardian Klosi Publike 29 7.86 

601 Elbasan Abdyl Paralloi Publike 36 7.86 

602 Krujë "Gjon Luka" Publike 11 7.86 

603 Tiranë Fushas Publike 7 7.86 

604 Gramsh  Xhile Liçi Skenderbegas Publike 7 7.86 

605 Rrogozhinë 9-Vjeçare Ballaj Publike 7 7.86 

606 Lezhë 9-Vjeçare "Kosova" Publike 49 7.86 

607 Kurbin Dan Bajrami Publike 36 7.85 

608 Bulqizë Shefqet Tançi Publike 22 7.85 

609 Dimal 9-Vjeçare Rerez Publike 13 7.85 

610 Cërrik Aleks Buda Publike 28 7.85 

611 Elbasan Fiqiri   Baltëza Publike 15 7.84 

612 Durrës Xhelal Shtufi Publike 15 7.84 

613 Rrogozhinë 9-Vjecare "Xhorxh Soros"  Publike 45 7.84 

614 Kavajë Fiqiri Kurti Publike 41 7.84 

615 Elbasan 9-Vjecare Kaҫivel Publike 2 7.83 

616 Korçë-Pustec Floq Publike 2 7.83 

617 Poliçan Zhitom Publike 2 7.83 

618 Shkodër Drisht  Publike 2 7.83 

619 Tiranë Kushtrimi i Lirisë Publike 80 7.83 

620 Elbasan "Isuf Deliu" Publike 2 7.83 

621 Kurbin Cub Çapani Publike 6 7.83 

622 Mat Ali Xhetani Publike 10 7.83 

623 Peqin Bicaj Publike 7 7.83 

624 Elbasan Fejzullah Guranjaku Publike 16 7.83 

625 Kuçovë "18 Tetori" Publike 30 7.83 

626 Shkodër Mes Myselim  Publike 6 7.83 

627 Lushnje Shmb"10 Korriku"  Publike 31 7.83 

628 Tiranë Qëllimi i Jetës Jopublike 56 7.83 

629 Durrës Pal Zefi Publike 17 7.82 

630 Shkodër Hot i Ri  Publike 17 7.82 

631 Durrës Armath Publike 15 7.82 

632 Kamëz Nënë Tereza Publike 54 7.82 

633 Krujë "Selman Daci" Publike 12 7.82 

634 Shijak Adem Sabli Publike 11 7.82 

635 Devoll Hasan Bitincka Publike 11 7.82 

636 Gramsh Muharrem Zela Publike 11 7.82 

637 Lushnje 9-Vjeçare Thanasaj  Publike 9 7.81 

638 Klos Veli Alla Publike 7 7.81 

639 Selenicë Perlat Rexhepaj Publike 7 7.81 

640 Kurbin Adriatik Publike 12 7.81 

641 Fier Ymer Xhafa Publike 12 7.81 
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642 Kuçovë Sh.M.B "A. Markaçini" Publike 17 7.80 

643 Kukës Shmb "Imer Mata" Zapod Publike 17 7.80 

644 Kurbin Migjeni Publike 44 7.80 

645 Krujë "Shaqir Lleja"  Publike 9 7.80 

646 Dibër 9-Vjecare Vrenjt  Publike 5 7.80 

647 Klos Rexhep Shira Publike 5 7.80 

648 Tiranë Qenam Publike 10 7.80 

649 Tiranë Xhezmi Delli Publike 15 7.80 

650 Tiranë Gjergj Fishta Publike 39 7.79 

651 Elbasan Europa Publike 34 7.79 

652 Durrës Adem Gjeli Publike 8 7.79 

653 Fier Dino Ismaili Publike 24 7.79 

654 Korçë-Pustec Asdreni Publike 19 7.79 

655 Vorë Shkolla 9-Vjeçare Muçaj Publike 19 7.79 

656 Tiranë Murat Toptani Publike 19 7.79 

657 Kuçovë "Veis Rustem Patriku" Vodëz Publike 11 7.79 

658 
Tepelenë-

Memaliaj  
Adem Alushi Publike 11 7.79 

659 Cërrik Osman Gjini Publike 28 7.79 

660 Lezhë Shmb " Karl Gega" Publike 23 7.78 

661 Tiranë Betim Muço Publike 77 7.78 

662 Pukë-Fushë Arrëz Pjeter   Arbnori Publike 48 7.78 

663 Devoll Ethem Zhgaba Publike 6 7.78 

664 Has Zgjeç Publike 3 7.78 

665 Lezhë  9 - Vjeçare "Dodë Gegë Jaku" Publike 6 7.78 

666 Selenicë Todi Koçeli Publike 15 7.78 

667 Pogradec Selim Gjona  Publike 25 7.77 

668 Vlorë-Himarë "Zigur Lelo" Publike 10 7.77 

669 Elbasan Sulejman Rrançi Publike 24 7.76 

670 Cërrik Xhemali Plaka Publike 14 7.76 

671 Fier Agur Merkaj Publike 7 7.76 

672 Mirditë Shmb Reps Publike 7 7.76 

673 Dibër 9-Vjecare "Demir Gashi" Publike 66 7.76 

674 Kamëz "100 Vjetori" Publike 134 7.76 

675 Prrenjas  Ahmet Elezi Publike 18 7.76 

676 Tiranë 28 Nëntori Publike 84 7.76 

677 Divjakë Shmb Remas Publike 16 7.75 

678 Bulqizë Ismail Jangulli Publike 8 7.75 

679 Divjakë 9-Vjeçare Karavasta e Re Publike 8 7.75 

680 Fier Anastas Laska Publike 12 7.75 

681 Kurbin Vinjollë Publike 4 7.75 

682 Tiranë Lundër Publike 34 7.75 

683 Krujë "Korb Muça" Publike 21 7.74 

684 Cërrik Mehmet Bajraktari Publike 22 7.74 

685 Durrës Njazi Mastori Publike 63 7.74 

686 Belsh Ramadan Kasa Publike 9 7.74 

687 Korçë-Pustec Isuf Dalipi,Mollaj Publike 18 7.74 

688 Vau Dejës  9-Vjeçare "Naraç" Publike 14 7.74 
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689 Dibër 9-Vjecare "Isuf Karasani" Publike 24 7.74 

690 Përmet-Këlcyrë Nonda Bulka Publike 24 7.74 

691 Tiranë Yzberish Publike 48 7.74 

692 Korçë-Pustec Panarit Publike 5 7.73 

693 Kuçovë  "Dëshmorët e Kombit" Publike 15 7.73 

694 Lushnje 9v "Mihal Davidhi" Publike 10 7.73 

695 Roskovec "Ajet Toska"Suk 2 Publike 10 7.73 

696 Tiranë Qazim Turdiu  Publike 60 7.73 

697 Kurbin Fran Pal Piroli Publike 11 7.73 

698 Berat Sali Llanaj'veleshnje Publike 6 7.72 

699 Fier Thanas Laska Publike 12 7.72 

700 Shkodër Qazim Mehja  Publike 6 7.72 

701 Lezhë 9-Vjeçare "Gjergj Fishta" Publike 53 7.72 

702 Vlorë-Himarë Teli Ndini Publike 25 7.72 

703 Divjakë 9-Vjeçare Shenepremte Publike 13 7.72 

704 Mat Abdyrrahman Përmeti Publike 7 7.71 

705 Librazhd Isak Alla Publike 14 7.71 

706 Pogradec Sheme Mahmutllari Publike 22 7.71 

707 
Gjirokastër-

Libohovë 
Petro Poga Publike 15 7.71 

708 Tiranë 1 Qershori  Publike 47 7.71 

709 Vorë Shkolla 9-Vjeçare Vorë Publike 73 7.71 

710 Elbasan Musa Bica Publike 34 7.71 

711 Mirditë 9-Vjeçare "Pashko Vasa" Publike 51 7.71 

712 Tiranë Mustafa Greblleshi Publike 43 7.71 

713 Librazhd Gostime Publike 9 7.70 

714 Kurbin Ismail Dema Publike 29 7.70 

715 
Gjirokastër-

Libohovë 
Urani Rumbo Publike 30 7.70 

716 Malësi e Madhe Bratosh Publike 5 7.70 

717 Divjakë Shmb Çermë Shkumbin Publike 21 7.70 

718 Patos Sotir Capo Publike 11 7.70 

719 Berat Veri Gjata,Dushnik Publike 24 7.69 

720 Durrës Ismet Nanushi Publike 48 7.69 

721 Elbasan Alush Lleshanku Publike 26 7.69 

722 Kukës 
Shkolla 9-Vjeçare "Lidhja e 

Prizrenit"  
Publike 42 7.69 

723 Divjakë 9-Vjeçare Ismail Veizi Publike 14 7.69 

724 Lezhë Shmb "Frang Bardhi" Publike 15 7.69 

725 Pogradec Rexhep Xhemollari Publike 15 7.69 

726 Vlorë-Himarë Omiros Jopublike 18 7.69 

727 Lezhë 9-Vjeçare Ishull - Shëngjin Publike 19 7.68 

728 Malësi e Madhe Ilir Dashi Publike 10 7.68 

729 Tiranë Krrabë Publike 21 7.68 

730 Lushnje Shmb Allkaj Publike 22 7.68 

731 Roskovec Alush Grepcka Publike 49 7.68 

732 Prrenjas  Dilaver Nezha Publike 25 7.68 

733 Fier Tefik Dautaj Publike 26 7.68 

734 Tiranë Shyqyri Peza Publike 119 7.67 
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735 Kamëz Halit Coka Publike 101 7.67 

736 Mirditë 9-Vjeçare "Nënë Tereza" Publike 44 7.67 

737 Elbasan Ibrahim Bozhiqi Publike 4 7.67 

738 Fier Baftjar Luzati  Publike 11 7.67 

739 Lezhë 9-Vjeçare Kolajakaj Publike 6 7.67 

740 Vlorë-Himarë Faslli.Fejzo.Danaj Publike 18 7.67 

741 Cërrik Adem Asllani Publike 10 7.67 

742 Dibër 9-Vjecare Vakuf Publike 8 7.67 

743 Durrës Riza Shera Publike 9 7.67 

744 Elbasan Ali Sollaku Publike 3 7.67 

745 Fier Lëvizja Demokratike Publike 6 7.67 

746 Fier Vasil Sota Publike 1 7.67 

747 Has "Rexh Bajraktari" Vlahen Publike 3 7.67 

748 Kavajë Myslym Demrozi Publike 2 7.67 

749 Lezhë 9-Vjeçare Malecaj Publike 3 7.67 

750 Maliq Shkolla 9- Vjeçare ''Zëmblak'' Publike 9 7.67 

751 Maliq Shkolla 9-Vjeçare ''Shqitas'' Publike 7 7.67 

752 Mat Tre Dëshmorët Publike 1 7.67 

753 Peqin Hasnjok Publike 2 7.67 

754 Përmet-Këlcyrë At Stath Melani Publike 4 7.67 

755 Pukë-Fushë Arrëz Bushat Publike 2 7.67 

756 Pukë-Fushë Arrëz Qebik Publike 2 7.67 

757 Selenicë Laze Nuro Publike 2 7.67 

758 Shkodër Elbace  Publike 3 7.67 

759 Skrapar Dobrushe Publike 1 7.67 

760 Skrapar Prishte Publike 1 7.67 

761 Skrapar Visocke Publike 1 7.67 

762 Vlorë-Himarë Perla Rexhepi Publike 3 7.67 

763 Durrës Pavaresia Jopublike 1 7.67 

764 Kamëz Elina Jopublike 14 7.67 

765 Divjakë Shmb Grabian Publike 28 7.67 

766 Fier Naun Kacaku Publike 25 7.67 

767 Gramsh 4-Dëshmorët Drizë Publike 4 7.67 

768 Malësi e Madhe Muhamet Hasmuja Publike 11 7.67 

769 Peqin Hasmashaj Publike 11 7.67 

770 Poliçan Lybeshë Publike 2 7.67 

771 Rrogozhinë 9-Vjeçare Sterbeg Publike 2 7.67 

772 Selenicë Qani Nuredini Publike 7 7.67 

773 Krujë "Haxhi Qira" Publike 42 7.67 

774 Kamëz Arbëria Publike 26 7.65 

775 Berat Roshnik Publike 22 7.65 

776 Kamëz Demokracia Publike 39 7.65 

777 Lushnje Shmb"Zyber Sharka" Publike 28 7.65 

778 Vorë Shkolla 9-Vjecare Berxulle Publike 33 7.65 

779 Roskovec Didin Bishani Publike 16 7.65 

780 Elbasan Adem Krasniqi Publike 15 7.64 

781 Lushnje 9v Fiershegan Publike 30 7.64 

782 Durrës Besnik Hidri Publike 39 7.64 
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783 Kukës Shmb "9 Shtatori" Topojan Publike 12 7.64 

784 Devoll Shaban Pajo Publike 11 7.64 

785 
Tepelenë-

Memaliaj  
A.Rustemi Publike 31 7.63 

786 Maliq Shkolla M.B "Nefail Rozani'' Publike 36 7.63 

787 Elbasan Ramë Karagjozi Publike 9 7.63 

788 Vlorë-Himarë Kafil Malaj Publike 9 7.63 

789 Kamëz Azem.H.Zall-Mner Publike 71 7.63 

790 Peqin Shefit Hekali Publike 17 7.63 

791 Selenicë Eqerem Beqiri Publike 8 7.63 

792 Kukës Shkolla 9-Vjeçare "Bajram Curri"  Publike 62 7.62 

793 Elbasan Hamit Mullisi Publike 15 7.62 

794 Belsh Fierzë Publike 7 7.62 

795 Tiranë Mëzez-Fushë Publike 49 7.62 

796 Korçë-Pustec Ravonik Publike 7 7.62 

797 Vlorë-Himarë Hasan Mehilli Publike 13 7.62 

798 Tiranë Haki Shehu Publike 13 7.62 

799 Fier Riza Braka Publike 13 7.62 

800 
Tepelenë-

Memaliaj  
Ormën Selami  Publike 19 7.61 

801 Vlorë-Himarë Marigo Posio Publike 25 7.61 

802 Durrës Isuf Ferra me kohë të Pjesshme Publike 6 7.61 

803 Has Qamil Metalia Publike 6 7.61 

804 Elbasan 9 Vjeçare Gjormë Publike 12 7.61 

805 Vorë 
Shkolla E Mesme E Bashkuar 

"Shaban Sheshori" 
Publike 12 7.61 

806 Shkodër Martin Camaj  Publike 29 7.61 

807 Kavajë Herbert Publike 23 7.61 

808 Lushnje 9V Qerret (Qendër) Publike 11 7.61 

809 Fier Qemal Mehmetaj Publike 31 7.60 

810 Divjakë  Shmb Çermë Sektor Publike 35 7.60 

811 Tiranë Metronomi Jopublike 5 7.60 

812 Vlorë-Himarë Balil Pelari Publike 29 7.60 

813 Fier Trifon Prifti Publike 7 7.60 

814 Shkodër Edith Durham  Publike 22 7.59 

815 Fier Kostandin Peto Publike 13 7.59 

816 Peqin Bishqem  Publike 13 7.59 

817 Kamëz A.H.Paskuqan Publike 145 7.59 

818 Kamëz Ahmet Zogu Publike 114 7.58 

819 Kavajë Sadi Tatani Publike 4 7.58 

820 Lushnje Vartëse Shegas Publike 4 7.58 

821 Vlorë-Himarë Reald Jopublike 8 7.58 

822 Divjakë 9- Vjeçare Germenj Publike 8 7.58 

823 Tropojë Lekë Çokaj Publike 8 7.58 

824 Dibër 9-Vjecare "Haki Stermilli" Publike 15 7.58 

825 Vlorë-Himarë Rrapo Hasimi Publike 11 7.58 

826 Shkodër Nikolle Zogorjani  Publike 25 7.57 

827 Malësi e Madhe Stërbeq Publike 7 7.57 

828 Cërrik Rushan Qevani Publike 10 7.57 
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829 Has "Arif Zeqir Brati" Golaj Publike 13 7.56 

830 Kurbin Gjokë Elezi Publike 35 7.56 

831 Tiranë Kasem Shima  Publike 41 7.56 

832 Vau Dejës Shmb "Hasan Meti" Publike 15 7.56 

833 Malësi e Madhe Ded Gjon Luli Publike 9 7.56 

834 Vlorë-Himarë Qazim Pali Publike 9 7.56 

835 Fier 5 Dëshmorët Publike 12 7.56 

836 Shkodër Deshmoret e Prishtines K.P Publike 6 7.56 

837 Shkodër Dragoc  Publike 11 7.55 

838 Tiranë Farkë e Vogël Publike 27 7.54 

839 Lushnje Hasan Seferi Publike 8 7.54 

840 Tiranë Kllojkë Publike 8 7.54 

841 Maliq Shkolla M.B "Bardhyl Pojani'' Publike 26 7.54 

842 Librazhd Kasem Zika Publike 13 7.54 

843 Dibër 9-Vjecare Kastriot  Publike 26 7.54 

844 Vau Dejës 9-Vjeçare "Gjon Ndoci" Publike 26 7.54 

845 Klos Xibër Publike 19 7.54 

846 Kukës Shmb "Elmaz Ademi" Bardhoc Publike 20 7.53 

847 Pogradec Buzaishtë Publike 5 7.53 

848 Rrogozhinë 9-Vjeçare Spille Publike 5 7.53 

849 Cërrik Drita Çomo Publike 12 7.53 

850 Lezhë Shmb "Ndoc Gjetja"  Publike 19 7.53 

851 Vlorë-Himarë Avni Rustemi Publike 7 7.52 

852 Dibër 9-Vjecare Maqellarë Publike 47 7.52 

853 Kuçovë "Dalip Bakiu" Gegë Publike 29 7.52 

854 Lushnje 9-Vjeçare "4 Dëshmorët" Publike 15 7.51 

855 Kukës Shmb Shëmri Publike 15 7.51 

856 Patos Sadush Dervishi  Publike 19 7.51 

857 Kukës Shmb "Ahmet Voka" Gostil Publike 12 7.50 

858 Devoll Çipan Publike 6 7.50 

859 Dimal Sali Gjuka Publike 40 7.50 

860 Kamëz Dom.N.K. Laknas Publike 34 7.50 

861 Korçë-Pustec Lubonjë Publike 2 7.50 

862 Korçë-Pustec Pustec Publike 2 7.50 

863 Malësi e Madhe Vrith Publike 4 7.50 

864 Prrenjas  Reshit Çollaku Publike 2 7.50 

865 Rrogozhinë E Mesme e Bashkuar Gosë Publike 22 7.50 

866 Shkodër Isa Jakupi  Publike 8 7.50 

867 Skrapar Zaberzan Publike 2 7.50 

868 Tiranë Mjull Bathore Publike 6 7.50 

869 Vlorë-Himarë Hajredin Haxhiraj  Publike 2 7.50 

870 Vau Dejës Shmb "Imzot Luçjan Avgostini" Publike 35 7.50 

871 Dimal 5 Maji Publike 19 7.49 

872 Elbasan Seit Pepa Publike 19 7.49 

873 Tiranë Lalm Publike 19 7.49 

874 Korçë-Pustec Ismail Qemali Publike 17 7.49 

875 Fier Ramiz Ceka Publike 15 7.49 

876 Berat Drobonik Publike 11 7.48 
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877 
Sarandë-Konispol-

Delvinë 
" Mehmet Xhaferi"  Publike 11 7.48 

878 Dibër 9-vjecare Dohoshisht Publike 10 7.48 

879 Shkodër Seit Can Tagani  Publike 18 7.48 

880 Tiranë M.K.Ataturk Publike 43 7.48 

881 Dibër 9-vjecare "Nazmi Rushiti" Publike 14 7.48 

882 Fier Tre Dëshmorët Publike 7 7.48 

883 Kavajë Razi Leka Publike 7 7.48 

884 Poliçan  Tomorr i Madh Publike 7 7.48 

885 Elbasan 11 Dëshmorët Publike 19 7.47 

886 Pogradec Kajo Karafili Publike 19 7.47 

887 Fier Kristo Vide Publike 5 7.47 

888 Gramsh ''Xhezar Meçi'' Poroçan Publike 15 7.47 

889 Vau Dejës 9-Vjeçare "Don Martin Trushi" Publike 5 7.47 

890 Vlorë-Himarë Selam Musai Publike 28 7.46 

891 Tiranë Mersin Duqi Publike 18 7.46 

892 Shkodër Gjergj Vat Martini  Publike 18 7.46 

893 Shijak Hidër  Koka  Publike 26 7.46 

894 Cërrik Beqir Sade Publike 8 7.46 

895 Dibër 9-Vjecare "Hasan Leka"  Publike 8 7.46 

896 Dimal Andrea Mbriçe Publike 16 7.46 

897 Kavajë Qamil Xhani Publike 16 7.46 

898 Dibër 9-Vjecare :Myslim Shehu" Publike 27 7.46 

899 Durrës Pren Simoni Publike 11 7.45 

900 Tiranë Shesh Publike 14 7.45 

901 Vorë Shkolla 9-Vjeçare Ahmetaq Publike 17 7.45 

902 Vlorë-Himarë Ibrahim Kushta Publike 17 7.45 

903 Përmet-Këlcyrë Kamber Bënja Publike 32 7.45 

904 Dibër 9-Vjecare  Sinë e Poshtme Publike 3 7.44 

905 Shkodër Sheldi Publike 3 7.44 

906 Durrës Shefqet Ndroqi Publike 12 7.44 

907 Kuçovë Shmb."Myrteza Kepi" Publike 6 7.44 

908 Shkodër Hasan Dardhanjori  Publike 3 7.44 

909 Vlorë-Himarë Xhemil Bregu Publike 6 7.44 

910 Pogradec Shefki Muçllari Publike 22 7.44 

911 Kuçovë Sh.M.B.Perondi Publike 19 7.44 

912 Shkodër Azem Hajdari  Publike 33 7.43 

913 Shijak  Rilindja Publike 17 7.43 

914 Tiranë Ramazan Jarani Publike 48 7.43 

915 Vlorë-Himarë Idriz Rustemi Publike 12 7.43 

916 Krujë "Hajdar Hoxha" Publike 34 7.43 

917 Bulqizë 10 Dëshmorët Publike 11 7.42 

918 
Sarandë-Konispol-

Delvinë 
Shefqet Sulejmani Publike 30 7.42 

919 Bulqizë Jashar Kola Publike 16 7.42 

920 Cërrik Pren Mema  Publike 4 7.42 

921 Kukës 
Shkolla 9-Vjeçare "Sali Bruka" 

Malqene 
Publike 8 7.42 

922 Lezhë 9-Vjeçare Kakariq  Publike 8 7.42 



© QSHA 2024 

69 

 

923 Bulqizë  "Ibrahim .Daçi"Shupenzë Publike 46 7.41 

924 Rrogozhinë 9-Vjeçare Qamil Gjuzi Publike 17 7.41 

925 Tiranë Mustafa Lleshi  Publike 13 7.41 

926 Librazhd Funares Publike 13 7.41 

927 Korçë-Pustec 6 Dëshmorët,Kamenicë Publike 9 7.41 

928 Krujë "Iliria" Publike 14 7.41 

929 Durrës Shkolla e Re Publike 69 7.41 

930 Përmet-Këlcyrë Koço Shukallari Publike 5 7.40 

931 Pogradec Dunicë Publike 5 7.40 

932 
Sarandë-Konispol-

Delvinë 
Bajkaj  Publike 5 7.40 

933 Vlorë-Himarë Jani Minga Publike 70 7.40 

934 Elbasan Myrteza Gjoni  Publike 22 7.39 

935 Maliq Shkolla 9-Vjeçare "Myfit Mero" Publike 17 7.39 

936 Prrenjas  Arif Kuka Publike 18 7.39 

937 
Tepelenë-

Memaliaj  
Xhevit Çela Publike 6 7.39 

938 Durrës Fshat Rinia Publike 19 7.39 

939 Prrenjas  Rrajcë-Fushë Publike 20 7.38 

940 Vorë Shkolla 9- Vjecare Gjokaj Publike 7 7.38 

941 Has "Islam Goçi " Fajza Publike 7 7.38 

942 Kuçovë Gaqi Karakashi Publike 14 7.38 

943 Pogradec Neim Muçelli Publike 7 7.38 

944 Krujë Rranze Publike 1 7.38 

945 Kurbin Nikoll Miri Publike 8 7.38 

946 Shkodër Tonc Gj.Toma  Publike 8 7.38 

947 Lezhë Shmb''llesh Nik Daka" Publike 33 7.37 

948 Tiranë Ymer Lala Publike 25 7.37 

949 Pogradec Kozma Gj.Basho Publike 18 7.37 

950 Dibër 9-Vjecare Grykë Nokë Publike 9 7.37 

951 Has "Sali   Hajdari"  Helshan Publike 13 7.36 

952 Kurbin Demokracia Publike 13 7.36 

953 Kuçovë "Josif Prifti" Kozare Publike 16 7.35 

954 Fier Alen Jopublike 18 7.35 

955 Shkodër Adem Haxhija  Publike 25 7.35 

956 Tiranë Pal Engjelli Publike 32 7.34 

957 Korçë-Pustec Qatrom Publike 2 7.33 

958 Lushnje Feridun Xhindoli Publike 5 7.33 

959 Malësi e Madhe 
Prekë Gjoni (Me Kohë Të 

Pjesshme )  
Publike 2 7.33 

960 
Tepelenë-

Memaliaj  
Xhafer Bani Publike 2 7.33 

961 Tiranë Feti Fanaj Publike 15 7.33 

962 Tiranë Hamdi Mansaku Publike 4 7.33 

963 Tropojë Tinka Kurti Publike 4 7.33 

964 Vau Dejës  9-Vjeçare "Ashtë" Publike 2 7.33 

965 Devoll Abdulla Progri Publike 4 7.33 

966 Elbasan Ismail Kasa Publike 26 7.33 

967 Kavajë Helmas Publike 3 7.33 



© QSHA 2024 

70 

 

968 Kolonjë Mehmet  Pepi Publike 1 7.33 

969 Lezhë 9-Vjecare Pllane Publike 1 7.33 

970 Librazhd Shefqet Dosku Publike 14 7.33 

971 Maliq Shkollë Vartëse ''Teki Kolaneci'' Publike 1 7.33 

972 Shkodër Prekal  Publike 1 7.33 

973 Skrapar Dobrenj Publike 1 7.33 

974 Skrapar Veseshte Publike 1 7.33 

975 Skrapar Zhepë Publike 1 7.33 

976 
Tepelenë-

Memaliaj  
Hasan Dyrka Publike 1 7.33 

977 Vlorë-Himarë Mb."Hysen Çino"Vranisht Publike 8 7.33 

978 Vlorë-Himarë Memo Meto Publike 1 7.33 

979 Dibër Shmb "Dine Hoxha" Publike 19 7.33 

980 Lezhë 9-Vjeçare Torovice Publike 11 7.33 

981 Shkodër Pjeter Gaci  Publike 6 7.33 

982 Vlorë-Himarë "Loni Mone" Publike 6 7.33 

983 Shkodër Tringe Smajli  Publike 21 7.32 

984 Tiranë Sami Kalasa Publike 19 7.32 

985 Rrogozhinë 9-Vjecare  Luz i Madh Publike 14 7.31 

986 Patos Mustafa Matohiti Publike 13 7.31 

987 Mat Rexhep Kërtuka Publike 9 7.30 

988 Fier Petro Baze Publike 8 7.29 

989 Rrogozhinë Shkolla 9-Vjecare Lekaj Publike 14 7.29 

990 Dibër 9-Vjecare "Alush Bunguri" Publike 7 7.29 

991 Devoll Nesim Kaçani Publike 20 7.28 

992 Kukës 
Shkolla 9-Vjeçare "Remzi 

Xhaferaj" Cërnalevë 
Publike 6 7.28 

993 Fier Lili Stavre Publike 18 7.28 

994 Malësi e Madhe Nikë Mernaçaj Publike 6 7.28 

995 Pogradec Dëshmorët E Pojskës Publike 17 7.27 

996 Has Perollaj Publike 5 7.27 

997 Poliçan Tërpan Publike 5 7.27 

998 Shkodër Bardhaj  Publike 32 7.26 

999 Maliq Shkolla 9-Vjeçare ''Bregas"  Publike 9 7.26 

1000 Patos Koli Dimo  Publike 16 7.25 

1001 Korçë-Pustec S.Themeli/ K. Pjesshme Publike 8 7.25 

1002 Maliq Shkolla M.B ''Lozhan i Ri'' Publike 4 7.25 

1003 Dibër 9-Vjecare "Ibrahim Gjorgji"  Publike 12 7.25 

1004 Dibër 9-Vjecare Katund i Ri  Publike 12 7.25 

1005 Maliq Shkollë Vartëse ''Zerec'' Publike 4 7.25 

1006 Elbasan Sulë Misiri Publike 12 7.25 

1007 Lezhë 9 - Vjeçare "Mark Rrozhani" Publike 4 7.25 

1008 Shkodër Luce Agraja  Publike 4 7.25 

1009 Vau Dejës  9-Vjeçare "Prekë Cali" Publike 8 7.25 

1010 Kamëz I.Basha Publike 66 7.25 

1011 Dibër 9-Vjecare Majtarë Publike 23 7.25 

1012 Prrenjas  Sali Halili Publike 19 7.25 

1013 Durrës Vadardhë Publike 37 7.23 
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1014 Kukës 
Shkolla 9-Vjeçare "Hamdi 

Pelivani" Orgjost 
Publike 10 7.23 

1015 
Sarandë-Konispol-

Delvinë 
"Rait Bajo" Publike 10 7.23 

1016 Kuçovë Lumas  Publike 10 7.23 

1017 Tiranë Tufinë Publike 13 7.23 

1018 Shkodër Mati Logoreci  Publike 16 7.23 

1019 Tiranë Ramazan Dervishi Publike 8 7.23 

1020 Tiranë Bajram Curri Publike 37 7.23 

1021 Fier Xhevit Fetahu Publike 12 7.22 

1022 
Gjirokastër-

Libohovë 
Bilal Golemi Publike 9 7.22 

1023 Korçë-Pustec Voskopojë Publike 3 7.22 

1024 Kukës 
Shkolla 9-Vjeçare "Beqir Hamza" 

Novosej 
Publike 6 7.22 

1025 Lezhë 9 - Vjeçare Kolsh Publike 3 7.22 

1026 Malësi e Madhe Kamicë Publike 3 7.22 

1027 Mat Gjergj Kastrioti Publike 12 7.22 

1028 Mat Mustafa Gjestila Publike 36 7.22 

1029 Pukë-Fushë Arrëz Ali Bytyçi  Publike 6 7.22 

1030 Tiranë Myrvete Peza Publike 24 7.22 

1031 Malësi e Madhe Demokracia Publike 3 7.22 

1032 
Tepelenë-

Memaliaj  
Ismail Caca Publike 3 7.22 

1033 Cërrik 7 Marsi Publike 15 7.22 

1034 Krujë "Hajdar Zogu" Publike 33 7.21 

1035 Has "Rexhep  Hoxha" Tregtan Publike 8 7.21 

1036 Tiranë Dritas Publike 18 7.20 

1037 Tiranë Ramazan Kabashi Publike 5 7.20 

1038 Dimal Osmen Sula Publike 24 7.19 

1039 Kavajë 28 Nëntori Publike 7 7.19 

1040 Fier Shyqyri Behari Publike 16 7.19 

1041 Shijak Hamza Vlashi Publike 41 7.19 

1042 Bulqizë Asllan Keta Publike 26 7.19 

1043 Mat 26 Korriku Publike 9 7.19 

1044 Elbasan Abdullah Keta Publike 13 7.18 

1045 Tiranë Flamur Shkoza Publike 13 7.18 

1046 Vau Dejës  9-Vjeçare  "Kosmaç" Publike 19 7.18 

1047 Elbasan Polis Vale Publike 2 7.17 

1048 Fier Frakull E Vogël Publike 6 7.17 

1049 Tropojë Haxhi Zekë Byberi Publike 2 7.17 

1050 Cërrik Selim Asllani Publike 10 7.17 

1051 Elbasan Guri Zi Publike 2 7.17 

1052 Pukë-Fushë Arrëz Shtjefen Gjeçovi Publike 8 7.17 

1053 
Sarandë-Konispol-

Delvinë 
" Abedin Selenica"  Publike 10 7.15 

1054 Fier Karafil Muskaj Publike 18 7.15 

1055 Tiranë Bashkim Berisha Publike 18 7.15 

1056 Fier Nazif Zhavari Publike 23 7.14 

1057 Tiranë Zenel Bastari Publike 7 7.14 
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1058 Tiranë Katundi i Ri Publike 33 7.14 

1059 Devoll Xhevair Gjyli Publike 5 7.13 

1060 Tiranë Agron Hysenlliu Publike 10 7.13 

1061 Kavajë Shtodhër Publike 10 7.13 

1062 Mat Ali Metra Publike 18 7.13 

1063 Lezhë  9 -Vjeçare "Marash Gjoni" Publike 29 7.13 

1064 Kukës 
Shkolla 9-Vjeçare "Vehbi Shehu" 

BICAJ 
Publike 29 7.13 

1065 Lushnje Kosove e Vogel Publike 8 7.13 

1066 Fier Hiqmet Buzi Publike 14 7.12 

1067 Vau Dejës Shmb "Hajmel" Publike 14 7.12 

1068 Tiranë Marie  Logoreci Publike 100 7.12 

1069 Shkodër Ali Lacej  Publike 13 7.12 

1070 Dibër 9-Vjecare "Hakik Xhika" Publike 3 7.11 

1071 Vlorë-Himarë Festim Hoxha Publike 3 7.11 

1072 Dibër 9-Vjecare "Sali Demiri"  Publike 9 7.11 

1073 Klos Ibrahim Tema Publike 6 7.11 

1074 Klos Ramazan Velcani Publike 3 7.11 

1075 Lezhë Shmb " Ndre Mjeda" Publike 6 7.11 

1076 Tropojë Haxhi Zenuni Publike 3 7.11 

1077 Tiranë Koçaj Publike 12 7.11 

1078 Tiranë Yrshek Publike 22 7.11 

1079 Lushnje Shmb "Pasho Kurti" Publike 13 7.10 

1080 Peqin Shezë Publike 13 7.10 

1081 Cërrik Idriz Pepa Publike 7 7.10 

1082 Maliq Shkolla 9-Vjeçare "Zvezdë'' Publike 14 7.10 

1083 Tiranë Vilëz Publike 15 7.09 

1084 Librazhd Sabrije  Qyra Publike 4 7.08 

1085 Kukës Shmb "Qazim Shehu" Shtiqën Publike 20 7.08 

1086 Pogradec Islam Ibi Publike 20 7.08 

1087 Tiranë Nënë Tereza Publike 21 7.08 

1088 Bulqizë Shaban Elmaz Ostreni  Publike 17 7.08 

1089 Tiranë Ahmet Boja Publike 35 7.08 

1090 Kukës Shkolla 9-Vjeçare Përbreg Publike 9 7.07 

1091 Shkodër Zef Jubani  Publike 15 7.07 

1092 Shkodër Kuç Publike 5 7.07 

1093 Kurbin Shullaz Publike 15 7.07 

1094 
Tepelenë-

Memaliaj  
Sejdi Dosti Publike 5 7.07 

1095 Tropojë Hoxhe Zogu Publike 5 7.07 

1096 Berat Paftal Publike 16 7.06 

1097 Roskovec "Rexhep Kothere"Kuman Publike 11 7.06 

1098 Berat Bilçë Publike 6 7.06 

1099 Malësi e Madhe Migjeni Publike 6 7.06 

1100 Roskovec "Jorgo Sopiku"Luar Publike 12 7.06 

1101 Tiranë Bedri Llagami Publike 27 7.05 

1102 Krujë "Ramazan Jangozi" Publike 39 7.05 

1103 Maliq Shkolla M.B "Tafil Rexhepi'' Publike 51 7.04 
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1104 Dibër 9-Vjecare Selishtë Publike 8 7.04 

1105 Dimal Syzes Publike 8 7.04 

1106 Kuçovë Tapi Publike 10 7.03 

1107 Kukës 
Shkolla 9-Vjeçare "1 Qershori" 

Kukës 
Publike 32 7.02 

1108 Tiranë Feti  Vogli Publike 20 7.02 

1109 Devoll Sali Zaimi Publike 2 7.00 

1110 Dibër Shmb Zall-Dardhë Publike 8 7.00 

1111 Korçë-Pustec Goricë e Vogël Publike 5 7.00 

1112 Kukës 
Shkolla 9-Vjeçare "Lidhja E 

Prizrenit" Kolesjan 
Publike 8 7.00 

1113 Kukës 
Shkolla 9-Vjeçare "Xhafer 

Ollomani" Borje 
Publike 9 7.00 

1114 Kukës Shkolla 9-Vjeçare Çinamakë Publike 10 7.00 

1115 Kukës Shmb Shishtavec Publike 1 7.00 

1116 Kurbin Selitë Publike 1 7.00 

1117 Malësi e Madhe Fran Murrizi Publike 2 7.00 

1118 Maliq Shkolla 9-Vjeçare "Bregas"  Publike 1 7.00 

1119 Mirditë 9-Vjeçare Malaj Publike 1 7.00 

1120 Pogradec Çezmë Publike 4 7.00 

1121 Pukë-Fushë Arrëz Arst Publike 2 7.00 

1122 Pukë-Fushë Arrëz Rrape Publike 2 7.00 

1123 Selenicë "Sefer Shanaj" Publike 2 7.00 

1124 Selenicë Ramiz Sadikaj Publike 1 7.00 

1125 Shijak Rubjeke Publike 10 7.00 

1126 Skrapar Potom Publike 1 7.00 

1127 Tiranë Burgu Jordan Misja Publike 1 7.00 

1128 Vau Dejës 9-Vjeçare "Vig" Publike 1 7.00 

1129 Vau Dejës Shmb "Pistull" Publike 4 7.00 

1130 Vlorë-Himarë Lukove Publike 5 7.00 

1131 Përmet-Këlcyrë Lumo Pavari Publike 7 7.00 

1132 Roskovec "Jashar Muhameti"Vlosh Publike 8 7.00 

1133 Shkodër Deshmoret E Rrencit  Publike 4 7.00 

1134 Kamëz "D.N.K"Paskuqan Publike 17 6.98 

1135 Bulqizë Gjorice e Siperme Publike 22 6.97 

1136 Kavajë Memzotaj Publike 10 6.97 

1137 Klos Gurrë e Madhe Publike 10 6.97 

1138 Lushnje "Rrapi Mërtiri" Publike 10 6.97 

1139 Tiranë Mihal Duri Publike 10 6.97 

1140 Lushnje Shmb Kolonje Publike 23 6.96 

1141 Vau Dejës  9-Vjeçare "Lush Kola" Publike 19 6.95 

1142 Dibër Shmb "Ajet Ndreu"  Publike 16 6.94 

1143 Pukë-Fushë Arrëz Mark Jaku Publike 10 6.93 

1144 Devoll Bexhet Goce Publike 5 6.93 

1145 Vlorë-Himarë 15 Tetori Publike 17 6.92 

1146 Krujë "Ndrec Çupi" Publike 6 6.92 

1147 Kukës 
Shkolla 9-Vjeçare "Ramadan 

Zaskoci" Mamëz 
Publike 12 6.92 

1148 Krujë "Ramazan Karaj" Publike 37 6.91 
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1149 Berat Hasan  Ngjela,Veterik Publike 11 6.91 

1150 Klos Haxhi Lata Publike 11 6.91 

1151 Shijak Hamza Shahini Publike 11 6.91 

1152 Vlorë-Himarë 'Gjik Bixhili'' Publike 7 6.90 

1153 Tiranë Ibrahim Hima Publike 24 6.90 

1154 Dimal Kutalli Publike 17 6.90 

1155 Pogradec Skënder Durbaku  Publike 12 6.89 

1156 Bulqizë Shmnb "Elez Koçi" Publike 17 6.88 

1157 Fier Europa Publike 14 6.88 

1158 Krujë Ndrec Cupi Publike 1 6.88 

1159 Tiranë Bahri Nela Publike 10 6.87 

1160 Shijak Shaban Shahini Publike 7 6.86 

1161 Roskovec "5 Dëshmorët"Suk 1 Publike 30 6.84 

1162 Dibër Shmb "Miftar Krrashi"  Publike 4 6.83 

1163 
Gjirokastër-

Libohovë 
Nepravishte Publike 2 6.83 

1164 Vau Dejës  9-Vjeçare "Martin Camaj" Publike 2 6.83 

1165 Kavajë Bago Publike 6 6.83 

1166 Malësi e Madhe Qëndresa e Kelmendit Publike 4 6.83 

1167 Pogradec Sadik Kroi  Publike 2 6.83 

1168 Selenicë "Qeriba Derri" Publike 4 6.83 

1169 Krujë Picrragë Publike 6 6.83 

1170 Tiranë Kus Publike 20 6.82 

1171 Kukës 
Shkolla 9-Vjeçare "Shaban Murati" 

Lusën 
Publike 9 6.81 

1172 Kuçovë 4-Dëshmorët Publike 5 6.80 

1173 Mat Ahmet Xhetani Publike 5 6.80 

1174 Skrapar Vendreshe II Publike 5 6.80 

1175 Prrenjas  Ali Hana Publike 3 6.78 

1176 Divjakë 9-Vjecare Çermë e Sipërme Publike 16 6.77 

1177 Tiranë Haxhi Korra Publike 43 6.77 

1178 Shkodër Pashko Vasa  Publike 17 6.76 

1179 Dimal Llukë Mita Publike 21 6.76 

1180 Dimal Donofrosë Publike 4 6.75 

1181 Mat Karicë Publike 4 6.75 

1182 Tiranë Qemal Cena Publike 43 6.74 

1183 Korçë-Pustec Avdulla Asabella, Vinçan Publike 14 6.74 

1184 Roskovec "Ali Sollaku"Vidhishte Publike 15 6.73 

1185 Has "Sinan Gjini" Gjinaj Publike 5 6.73 

1186 Dimal "Tre Dëshmorët" Publike 21 6.73 

1187 Shijak Shkolla E Kuvajtit Publike 14 6.71 

1188 Tiranë Ymer Kurti Publike 13 6.69 

1189 Elbasan 9-Vjecare Shilbatër Publike 1 6.67 

1190 Elbasan Krrabë Publike 1 6.67 

1191 Elbasan Mucan Publike 1 6.67 

1192 Fier Feride Begaj  Publike 1 6.67 

1193 Lezhë 9 - Vjeçare "Shtjefën Gjeçovi" Publike 6 6.67 

1194 Maliq Shkollë Vartëse ''Popçisht'' Publike 2 6.67 
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1195 Përmet-Këlcyrë Seniçan Publike 1 6.67 

1196 Përmet-Këlcyrë Zyrihana Xhako Publike 4 6.67 

1197 Poliçan Rehovë Publike 1 6.67 

1198 Pukë-Fushë Arrëz Poravë Publike 2 6.67 

1199 Skrapar Zaloshnje Publike 1 6.67 

1200 
Tepelenë-

Memaliaj  
Lame Kanani Publike 2 6.67 

1201 Tiranë Burgu Ali Demi Publike 1 6.67 

1202 Vau Dejës 9-Vjeçare "Mnelë Madhe" Publike 1 6.67 

1203 Vlorë-Himarë Kozma Papadhima Publike 1 6.67 

1204 Vlorë-Himarë 'Niko Aleksi'' Publike 1 6.67 

1205 Dimal Arshin Hazizi Publike 15 6.67 

1206 Maliq  "Sejfulla Mollaymeri" Publike 2 6.67 

1207 Tiranë Seit  Brahja Publike 22 6.65 

1208 Vau Dejës  9-Vjeçare "Shaban Banushi" Publike 12 6.64 

1209 Tiranë Shëngjergj Publike 21 6.63 

1210 Fier Avdi Metaj Publike 15 6.62 

1211 Bulqizë "Faslli Cami"Viçisht Publike 6 6.61 

1212 Kuçovë Belesovë Publike 4 6.58 

1213 Berat Jani Dodi,Sinjë Publike 11 6.58 

1214 Peqin Lazarenj Korespodenca Publike 7 6.57 

1215 Pogradec Velçan  Publike 8 6.54 

1216 Kukës Shmb Bushtricë Publike 13 6.54 

1217 Dibër 9-Vjecare "Fiqiri Cani" Publike 7 6.52 

1218 Fier Andon Profka Publike 7 6.52 

1219 Kolonjë Ropi e Stillo Publike 2 6.50 

1220 
Sarandë-Konispol-

Delvinë 
Seit Gaci Publike 4 6.50 

1221 Shkodër Isuf Tabaku  Publike 2 6.50 

1222 
Tepelenë-

Memaliaj  
Selam Musai Publike 2 6.50 

1223 Bulqizë 'Man Jella'' Zogjaj Publike 17 6.47 

1224 Lushnje Vartëse Thanë Publike 3 6.44 

1225 Kukës Shkolla 9-Vjeçare Fshat Publike 14 6.43 

1226 Dibër Shmb "Nikolle Kacori" Publike 4 6.38 

1227 Tiranë 16 Shtatori Publike 19 6.33 

1228 Elbasan "Mahmud Deliu" Publike 1 6.33 

1229 Lezhë 9-Vjecare Rraboshte Publike 1 6.33 

1230 Mat Stojan Publike 1 6.33 

1231 Pogradec Hondisht Publike 1 6.33 

1232 Poliçan Teman Publike 1 6.33 

1233 
Tepelenë-

Memaliaj  
Hysen Goxhara Publike 2 6.33 

1234 
Tepelenë-

Memaliaj  
Tafil Buzi Publike 1 6.33 

1235 Maliq "3 Deshmoret' Vlocisht Publike 23 6.29 

1236 Përmet-Këlcyrë  1 Maji Publike 3 6.22 

1237 Tiranë Drita e Dijes Jopublike 3 6.22 

1238 Pukë-Fushë Arrëz Iballe Publike 6 6.22 
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1239 Dimal Ismail Brahushi Publike 5 6.20 

1240 Kuçovë Velagosht Publike 2 6.17 

1241 
Tepelenë-

Memaliaj  
Asim Zeneli Publike 2 6.17 

1242 Dimal Drenovicë Publike 17 6.16 

1243 Dimal Samatice Publike 20 6.15 

1244 Dimal Meleq Gjozi Publike 16 6.15 

1245 Korçë-Pustec Naim Frashëri Publike 4 6.13 

1246 Shkodër Liria Publike 8 6.04 

1247 Fier Sotir Prifti Publike 1 6.00 

1248 Kavajë Kryezi Publike 1 6.00 

1249 Maliq Shkollë Vartëse ''Marjan'' Publike 1 6.00 

1250 Peqin Ievp Publike 1 6.00 

1251 Pogradec Shyqyri Dervishi Publike 3 6.00 

1252 Pukë-Fushë Arrëz Dardhë Publike 2 6.00 

1253 
Sarandë-Konispol-

Delvinë 
Kopaçez Publike 1 6.00 

1254 Vau Dejës  9-Vjeçare "Vig" Publike 1 6.00 

1255 Devoll Avdyl Jashari Publike 2 5.83 

1256 Pukë-Fushë Arrëz Dushkajë Publike 4 5.83 

1257 Malësi e Madhe Kolë Maçi Publike 1 5.67 

1258 Rrogozhinë 9-Vjeçare Rreth-Greth Publike 1 5.67 

1259 Rrogozhinë 9-Vjeçare Sinaballaj Publike 1 5.67 

1260 Shkodër Mehmet Shpendi  Publike 3 5.67 

1261 Kuçovë Luzaj Publike 1 5.33 

1262 Pukë-Fushë Arrëz Bugjon Publike 2 5.33 

 

Tabela 4.3 pasqyron të gjitha shkollat publike dhe jopublike të arsimit bazë, në bazë të arritjeve 

mesatare në provimet e PKAB-së 2024. 


